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Vážení čtenáři!

K zimnímu spánku se ukládají i hráči posled-

ních tří českých týmů, kteří oproti třináctičlenné-

mu „zbytku“ první ligy plnili minulý týden evrop-

ské pohárové povinnosti. Na sto procent se s nimi 

vypořádali plejeři Plzně, kteří si z Izraele přivezli 

výhru a postup z prvního místa své skupiny Ev-

ropské ligy. A po pondělním losu se už mohou těšit 

na únorové play off, v němž si to rozdají s Partiza-

nem Bělěhrad. Losovací akt v Nyonu již v předsti-

hu nezajímal hráče Zlína, ale po čtvrtku bohužel 

také Slavie, neboť pražský celek si domácí poráž-

kou s Astanou totálně zpackal podzimní pohárový 

finiš a na jaro v Evropě musí zapomenout. S dych-

tivým očekáváním k němu naopak vzhlíží Tomáš 

Vaclík. Gólman Basileje, v níž působí s reprezen-

tačním kolegou-stoperem Markem Suchým, se 

totiž v 1. kole vyřazovací části Ligy mistrů utká 

se suverénním lídrem anglické Premier League 

Manchesterem City. Jak se nejen na tento mač 

chystá, se dozvíte v původním rozhovoru pro toto 

vydání Gólu. A v něm o Lize mistrů vypráví v rubri-

ce Můj týden i další Čech, jenž se do nejprestižnější 

pohárové soutěže zapojuje pravidelně - sudí Pavel 

Královec. Na podzim si v ní „střihl“ i mač velkoklu-

bů Realu Madrid s Borussií Dortmund!

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://zastavsikanu.cz/
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STALO SE... STALO SE...

 „Ze středy na čtvrtek jsem dostal virózu a měl zvýšenou teplotu. Nechtěl jsem riskovat, 

že nebudu na sobotní večerní ligové utkání Plzeň - Jablonec optimálně připravený, a pro-

to jsem se včas omluvil, abych zároveň neohrozil svůj výkon i ve středu v Madridu. Zápas 

Realu s Borussií Dortmund byl nejlepší tečkou na závěr kalendářního roku a podzimní se-

zony, protože se v něm střetly dva špičkové evropské týmy, což na trávníku také, myslím, 

potvrdily. Zároveň to bylo i krásné loučení mého dlouholetého parťáka a výborného kama-

ráda Martina Wilczeka, se kterým to společně táhneme už od roku 2005, na mezinárodní 

scéně. Na madridském stadionu Santiaga Bernabeu jsem pískal už potřetí, poprvé v roce 

2012, kdy jsem byl nováčkem ve skupině rozhodčích Elite.

„RUSKO BYLO POSLEDNÍ ŠANCÍ!“
Během podzimu jsem si rozhodně nemohl stěžovat na malé vytížení v Evropě. Řídil jsem 

odvetný duel play off Astana - Celtic, tři utkání skupinové fáze Ligy mistrů a také stejný po-

čet zápasů kvalifikace o postup na mistrovství světa 2018 v Rusku. Do konečného výběru 

deseti evropských rozhodčích, kteří budou světový šampionát pískat, jsem se ale nedostal. 

Reálná šance byla menší než jet na EURO, bohužel pro mě to asi byla poslední možnost si 

na mistrovství světa zapískat. Ale život jde dál…

 V 2. LIGOVÉM KOLE MEZI JABLONCEM A PLZNÍ (0:1) ROZDAL PAVEL KRÁLOVEC 
 SEDM ŽLUTÝCH KARET. JEDNU ZBLÍZKA UVIDĚL I DOMÁCÍ ONDŘEJ MIHÁLIK. 

Fotbalový týden Pavla Královce

„Chtěl bych končit
na vrcholu!“

V prosincovém epilogu fotbalového podzimu do-
stal zajímavé delegace na domácí i evropské scé-
ně, ale mezinárodně nejuznávanější český rozhodčí 
PAVEL KRÁLOVEC je využil jen z poloviny. Přesto je 
čtyřicetiletý arbitr s končícím kalendářním rokem 
2017 spokojený a po krátkém „vypnutí“ se už začne 
připravovat na ten nový 2018, byť se v něm nepodívá 
s píšťalkou na světový šampionát v Rusku…

 PAVEL KRÁLOVEC SI NA PODZIM ZAPÍSKAL I TŘI ZÁPASY SKUPINOVÉ FÁZE LIGY MISTRŮ. 

  Chorý míří do Plzně
Dvaadvacetiletý útočník olomoucké Sigmy 
Tomáš Chorý je blízko přestupu do Plzně, 
která využila výstupní klauzuli v jeho smlou-
vě. Téměř dvoumetrový forvard, který se 
prosadil i na červnovém mistrovství Evropy 
hráčů do 21 let v Polsku, sice dal v podzimní 
části HET ligy jen dva góly, ale patřil ke klíčo-
vým osobnostem hanáckého nováčka, přezi-
mujícího na třetím místě. V minulé sezoně 
zaznamenal ve druhé lize 16 gólů a výrazně 
přispěl k opětovnému návratu Olomouce 
do nejvyšší soutěže.

  Tříbodová hlavička 
Gebre Selassieho
Zachraňující se Brémy vezou zlaté tři body 
z Dortmundu, který se po skvělém startu 
do bundesligy aktuálně potácí v hluboké vý-
sledkové krizi. O překvapivém vítězství Wer-
deru před více jak 80 tisíci diváků na Vest-
fálském stadionu rozhodl v 65. minutě český 
reprezentant Theodor Gebre Selassie, který 
se hlavou prosadil po standardní situaci. Pro 
za pár dnů dvaatřicetiletého obránce to byla 
první trefa v nové sezoně, která znamenala 
po dlouhé době, byť nakonec jen na jeden den, 
i opuštění předposlední sestupové příčky. 

  Vydra pojistil 
výhru Derby
Český útočník Matěj Vydra se znovu gólově prosa-
dil v anglické Championship. Minutu před přestáv-
kou za stavu 1:0 pro hosty pojistil v Barnsley výhru 
Derby County, které nakonec zvítězilo 3:0 a po-
sunulo se v tabulce na čtvrtou příčku. Pětadva-
cetiletý reprezentační forvard zaznamenal v této 
sezoně v druhé nejvyšší soutěži již svoji dvanáctou 
branku. V tabulce střelců se dělí o druhé místo 
a na prvního Leona Clarka ztrácí dvě branky. Pro-
žívá střelecky třetí nejvydařenější sezonu, v roce 
2013 nasázel za Watford 22 gólů a v roce 2015 
skóroval šestnáctkrát. Nyní má slibně našlápnuto 
k tomu, aby svoje dosavadní maximum překonal. 

  Simiče povede Zenga
Novým koučem fotbalistů Crotone, kde z AC Milán 
hostuje český reprezentační obránce Stefan Si-
mič, se stal bývalý slavný italský brankář Walter 
Zenga. Bronzový medailista z mistrovství světa 
v roce 1990 na lavičce šestnáctého týmu italské 
ligy nahradil Davideho Nicolu, jenž na vlastní žá-
dost skončil po domácí porážce 0:3 s Udine. Jed-
ním z důvodů jeho odchodu podle italských médií 
byla intervence šéfa Crotone Gianniho Vrenny, 
který v poločase přišel do šatny, aby vyburcoval 
hráče. Zenga byl bez angažmá od loňského října, 
kdy skončil po třech měsících v anglickém Wol-
verhamptonu. V Itálii trénovala někdejší hvězda 
Interu Milán, třikrát vyhlášená nejlepším branká-
řem světa, v minulosti Sampdorii Janov, Palermo 
a Catanii. Jako kouč působil také v Rumunsku, 
Srbsku a na Blízkém východě.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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KALENDÁRIUM

 KAROL DOBIAŠ jsem spoustu zkušeností, kdy by měl hlavní sudí vstupovat do hry ve prospěch fotbalu. Vi-

deo má velkou budoucnost, ale je potřeba najít správnou míru zásahů, aby to neuškodilo 

fotbalu a nestal se z něj časem jen počítačový systém…

„DELŠÍ VOLNO BUDU MÍT AŽ V LÉTĚ…“
Do konce roku si dám týdenní odpočinek, úplně vypnu od fotbalu a budu se věnovat 

rodině. Dárky pro děti má v kompetenci manželka, ale vánoční stromek - stříbrnou 

jedličku - jsem už koupil. Potom se už začnu připravovat na seminář, který nás čeká 

na přelomu ledna a února na Maltě. V zimě si mě rodina moc neužije, utrhnu se s nimi 

maximálně na týden, když mám volno v termínovém kalendáři, ale na hory se preven-

tivně bojím vyrazit lyžovat. Větší volno si společně užijeme až v létě, kdy jedeme téměř 

na měsíc s naším obytným autem někam do tepla k moři.“ 

„MUSÍM STÍHAT ZRYCHLENÉ TEMPO…“
S končícím rokem 2017 jsem jinak docela spokojený. V posledních dvou letech se mi 

obměnila více jak polovina stabilní sestavy, do které přišli nováčci Ivo Nádvorník s Pe-

trem Ardeleanu, takže i z tohoto úhlu pohledu to nebylo špatné. Kvalitně odřízená utkání 

jsou vizitkou celého našeho týmu. V srpnu jsem taky završil životní čtyřicítku, je logické 

a přirozené, že mě tělo bolí víc, než když mi bylo třicet nebo pětatřicet. Musím s přibýva-

jícími lety mít jinak rozložené tréninky, víc se věnovat kvalitní regeneraci. Fotbal se stále 

zrychluje, je techničtější a my rozhodčí se musíme tomuto trendu přizpůsobit, podřídit 

tomu víc času v přípravě, abychom na hřišti po celých devadesát minut stíhali. Nestavím 

si před sebe žádné vzdušné fotbalové zámky, co bych chtěl ještě s píšťalkou dosáhnout. 

Každopádně bych chtěl končit na vrcholu. 

„VIDEO BY MĚLO BÝT VE PROSPĚCH FOTBALU!“
Letos jsem měl možnost vyzkoušet si jinou pozici jako rozhodčí. Na mistrovství světa 

hráčů do 20 let v Korejské republice jsem absolvoval pět ostrých on-line zápasů. Získal 

PAVEL KRÁLOVEC * Narozen: 16. srpna 1977 * Fotbalová profese: mezinárodní rozhod-
čí * Stav: ženatý, manželka Petra, dcera Karolina (13), syn Patrik (7) * V české lize: od roku 
2002 * Na listině FIFA: od roku 2005, od roku 2012 v kategorii Elite * Největší úspěchy: účast 
na EURO 2016 ve Francii, účast na olympijském turnaji 2012 v Londýně, čtvrtý rozhodčí 
na EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, účast na MS hráčů do 17 let v Mexiku (2011) 

 PAVEL KRÁLOVEC SI NA TRÁVNÍKU UMÍ ZJEDNAT POŘÁDEK. 

STALO SE...

 V NEJPRESTIŽNĚJŠÍ KATEGORII ELITE PŮSOBÍ NEJLEPŠÍ ČESKÝ SUDÍ OD ROKU 2012. 

  Smutný divácký rekord
Pouze 106 diváků sledovalo dohrávku 18. kola 
slovenské Fortuna ligy mezi Nitrou a vedoucí Tr-
navou na umělém povrchu v Trenčíně. Jde o nej-
nižší návštěvu v historii tamní nejvyšší soutěže. 
Dosavadní minimum patřilo březnovému duelu 
Michalovců s Ružomberokem, který v Žilině vi-
dělo 150 fanoušků. Utkání se mělo původně 
hrát minulou neděli v Nitře, ale kvůli namrzlému 
trávníku bylo přeloženo na úterý. Trnava zvítězila 
díky brance Slobody z 88. minuty 1:0 a přezimuje 
na první příčce. Před obhájcem titulu Žilinou zvý-
šila náskok na devět bodů.

  Český tandem 
táhne Udinese
Dva mladí čeští středopolaři se výrazně prosazují 
v ofenzívě Udinese. Jakub Jankto pečetil domácí 
vysokou výhru 8:3 s druholigovou Perugií v utkání 
Italského poháru. Minulé pondělí  se trefil dvakrát 
v dohrávce Serie A v Crotone! Nejprve ve 40. minutě 
doklepl do sítě míč, který domácí brankář Cordaz 
vyrazil po střele Lasagny jen před sebe. Osm minut 
po přestávce mu přihrál na šestnáctce zkušený 
Maxi Lopez a jedenadvacetiletý středopolař tech-
nickou střelou zvýšil na 2:0. V 66. minutě našel 
volného parťáka a krajana Antonína Baráka, který 
krásným pasem poslal do sóla Kevina Lasagnu 
a ten dal výsledku konečnou podobu. Český tandem 
zařídil oba góly i ve víkendovém zápase doma s bez-
nadějně posledním Beneventem 2:0. Už v 5. minutě 
otevřel skóre Antonín Barák po přízemním centru 
Jankta. Bývalý záložník Slavie pak čtyři minuty 
před přestávkou připravil druhý gól Lasagnovi. 

inzerce

PROSINEC
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

13. PROSINCE

1984 Michal Kadlec 2007-? 67/8

14. PROSINCE

1928 Vladimír Mirka - - - - - - - -

1978 Zdeněk Pospěch 2005-2011 31/2

16. PROSINCE

1948 Jaroslav Hřebík - - - - - - - -

17. PROSINCE

1908 Štefan Čambal 1932-1935 22/0

18. PROSINCE

1947 Karol Dobiaš 1967-1980 67/6

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Den D ve městě N

Největší sportovní spolek v zemi, Fotbalová asociace 
České republiky, bude v úterý ve Sportcentru v Nym-
burce volit na druhý pokus nástupce předsedy Miroslava 
Pelty. Červnová řádná Valná hromada skončila po třech 
volebních kolech patem, protože Martin Malík, podpo-
rovaný českou komorou, ani Petr Fousek, podporovaný 
moravskými delegáty, nezískali potřebný počet hlasů. 
Na mimořádné Valné hromadě FAČR oba znovu kandi-
dují na post šéfa českého fotbalu. Ještě předtím se však 
bude rozhodovat o úpravě Stanov, aby do budoucna již 
nemohlo opakovaně docházet k patovým situacím.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Na změnu Stanov FAČR tlačí i obě mezinárodní fotbalové orga-

nizace UEFA a FIFA, jejichž čelní představitelé se v minulých dnech 

v Praze a v Brně sešli se zástupci obou komor, kterým tento kate-

gorický požadavek důrazně přednesli. Oba kandidáti se shodují, že 

by bylo přínosné zvolit předsedu a tím pádem i nové vedení české-

ho fotbalu již v úterý v Nymburce, aby se neopakoval černý scénář 

z roku 2005, kdy musela rozhodnout až třetí Valná hromada… 

V půlročním mezidobí se pochopitelně intenzivně jednalo hlav-

ně na Moravě, kam do všech krajů mezi delegáty zavítal Martin 

Malík v doprovodu českého místopředsedy Romana Berbra, aby 

si při neformálních setkáních vyjasnili názorové pozice a zároveň 

nastínili představy či podmínky, které by umožnily nového před-

sedu FAČR zvolit. Pokud se tak opravdu stane, bude mimořádná 

Valná hromada pokračovat volbou dalších členů výkonného výbo-

ru. Mírný optimismus tomu nasvědčuje… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Brusel přišel kvůli problémům s vý-
stavbou stadionu o právo pořádat zápasy 
fotbalového mistrovství Evropy v roce 
2020. Čtyři duely plánované v Belgii 
výkonný výbor UEFA přidělil Londýnu, 
ve Wembley se tak vedle původně chys-
taných semifinále a finále uskuteční 
i další tři zápasy základní části a jedno 
osmifinále. Dějištěm zahajovacího utkání 
finálového turnaje EURO 2020 bude Řím. 
Šampionát, na který postoupí 24 muž-
stev, se bude hrát v novém formátu, zá-
pasy bude hostit 12 zemí.

EURO 2020 
v Belgii nebude

Třináctou zemí měla původně být Belgie. 
V Bruselu měl podle předpokladů vyrůst nový 
stadion s kapacitou 60 tisíc diváků, ale projekt 
s názvem Eurostadium se kvůli politickým ro-
zepřím značně zpozdil. UEFA proto rozhodla, že 
Belgii ze skupiny hostitelských zemí vyřadí. 

ROZDĚLENÍ POŘADATELSKÝCH MĚST 
PODLE SKUPIN

Skupina A: Řím, Baku.

Skupina B: Petrohrad, Kodaň.

Skupina C: Amsterodam, Bukurešť.

Skupina D: Londýn, Glasgow.

Skupina E: Bilbao, Dublin.

Skupina F: Mnichov, Budapešť.

 WEMBLEY PŘEVEZME PŘI ME 2020 
 ROLI STADIONU V BRUSELU. 

 O POST ŠÉFA ČESKÉ KOPANÉ SE BUDOU V NYMBURCE UCHÁZET MARTIN MALÍK… 

 … A PETR FOUSEK. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Fotbalisty plzeňské Viktorie čeká v únorovém play off 

Evropské ligy cesta do Bělehradu, neboť jim los přisoudil 

srbského mistra Partizan.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/


Do kolonky s názvem úspěchy si připsal další velký. Reprezentační 
brankář TOMÁŠ VACLÍK postoupil s Basilejí podruhé do osmifinále 
Ligy mistrů! Ve skupině se blýskl čtyřmi čistými konty, dostal se do se-
stavy závěrečného kola. Pondělní los ale švýcarskému mistru nepřál: 
v únorovém osmifinále narazí na anglický gigant Manchester City.

Tomáš Vaclík: 

„City? 
Nejtěžší možný

soupeř!“

Tomáš Vaclík: 

„City? 
Nejtěžší možný

soupeř!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

	 Co losu říkáte?

„Dostali jsme nejtěžšího soupeře, kterého jsme mohli. Dru-

hou sezonu pod trenérem Guardiolou mají úžasnou, vedou su-

verénně Premier League. Hrají hezký fotbal, střílejí spoustu 

branek. Přál jsem si Tottenham. Šlo by také o anglický tým, ale 

určitě přijatelnější.“

	 O favoritovi asi nemá smysl spekulovat...

„Pokusíme se o postup porvat. Ale je jasné, že mezi osmifiná-

lovými soupeři nenajdeme takového, o němž si řekneme: to je su-

per. I kdybychom dostali AS Řím, Tottenham nebo třeba Liverpool, 

bylo by bláhové si myslet, že bychom byli favorit. Víme, že narazí-

me na jeden z nejlepších týmů planety. Bude to obrovský zážitek 

a skvělá zkušenost.“

	 Který z útočníků City budí u gólmanů největší respekt?

„Všichni dávají spoustu branek. Není to jako Real Madrid, kde 

gólově vyčnívá Ronaldo, nebo v Barceloně Messi. Tady má Agüero 

devět gólů, stejně jako Sterling. Vynikající je také Sané. Jak jsem 

už řekl, City jsou jednoznačným favoritem.“

 ČESKÁ DEFENZIVNÍ HRÁZ BASILEJE - BRANKÁŘ TOMÁŠ VACLÍK A STOPER MAREK SUCHÝ. 

	 Ve skupině jste mezi aspiranty na postup také nepatřili, 

přesto jste v osmifinále. Po úterním duelu na půdě Benfiky Li-

sabon (výhra 2:0) jste uvedl, že vám ještě nedochází, čeho jste 

dosáhli. Nyní už ano?

„Postupně si to uvědomujeme. Dostat se mezi šestnáct nejlep-

ších týmů v Evropě, z tak těžké skupiny, je obrovský úspěch. Navíc 

po úvodu sezony, kdy nám to po značných změnách v klubu ne-

vycházelo, jak bychom chtěli. Získat ve společnosti Manchesteru 

United, Benfiky a CSKA Moskva dvanáct bodů je fantastické.“

„Vnímám hlasy 
z Česka, že s Markem 

hrajeme pouze 
švýcarskou ligu...“

 TOMÁŠ JE JEDNIČKOU ŠVÝCARSKÉHO MISTRA I ČESKÉHO NÁRODNÍHO TÝMU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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„Ani na vteřinu. Pochopitelně, bylo to k vzteku, ale nebyl důvod 

věšet hlavy. Jeli jsme dál a vítězstvím nad Manchesterem v ná-

sledujícím duelu jsme to zase otočili pro nás. Skupina byla jako 

na houpačce.“

	 Je pro vás skalp slavného Manchesteru United nejcen-

nějším v kariéře?

„Nevím, jestli výkonem, ale výsledkem zcela určitě. Zápas byl 

velice důležitý, udrželi jsme nulu, gól jsme dali těsně před kon-

cem. Je to zatím vrchol. Doufám, že tento duel nezůstane jediný.“

	 Sledovali jste v závěrečném utkání v Lisabonu výsle-

dek z Old Trafford? Byť v případě výhry jste se na něj ohlížet 

nemuseli.

„V Lize mistrů se průběžné výsledky objevují na světelné ta-

buli. V Lisabonu se tak stalo v poločase. Odcházel jsem z týmu 

poslední z trávníku, zrovna to tam bliklo. Nebyl to nejpříjemněj-

ší pohled, CSKA totiž o gól vedlo. Přál jsem si, aby United vedli, 

abychom byli ve druhé půli v klidu.“

	 Řekl jste to v kabině spoluhráčům?

„Kluci se ptali, tak jsem jim to prozradil. Drželi jsme ale o pře-

stávce postupový výsledek, šlo především o to koncentrovat se 

na vlastní zápas. Když jsme Benfice odskočili na dva góly, prak-

ticky ve stejný okamžik na tabuli skočilo, že Manchester vyrovnal. 

V té chvíli jsem věřil, že to dotáhneme.“

	 Když sudí odpískal konec, byly to pro vás nejemočnější 

zážitky ve fotbale?

„Při mém prvním postupu s Basilejí ze skupiny jsme potřebo-

vali v posledním zápase získat bod v Liverpoolu. Myslím, že na An-

fieldu to emočně bylo asi víc. Teď to bylo hezké v tom, že jsme to 

měli ve svých rukách. Vedli jsme o dva góly, zároveň United měli 

navrch nad CSKA. Tudíž závěr byl takový na pohodu.“

ROZHOVORROZHOVOR

 VE ŠVÝCARSKÉ LIZE TOMÁŠ SVÉHO BRANKÁŘSKÉHO KONKURENTA MIRKO SALVIHO NA PODZIM JEŠTĚ NEPUSTIL. 

	 Je to nadplán?

„Myslím, že na tohle po losu nikdo nepomyslel. Samozřej-

mě, měli jsme sen, že bychom chtěli bojovat o postup, ale byli 

jsme realisté. Bylo pravděpodobné, že skupinu vyhraje United, 

což se také potvrdilo. Jenže i CSKA a Benfika jsou velké kluby. 

Spíš jsme mysleli, že budeme bojovat o třetí místo, tedy o postup 

do Evropské ligy. Abychom v Evropě pokračovali i na jaře. To se 

nám zdálo po losu reálnější.“

	 Od začátku hlavní fáze se ovšem situace vyvíjela ve váš 

prospěch. Postup jste si mohli zajistit už po čtvrtém kole, pokud 

byste porazili CSKA!

„Přesně tak, šlo to perfektně. Natolik, že ve čtvrtém zápa-

se jsme stáli dvacet minut od jistého postupu. Ale byl by ex-

trém, pokud by se tohle povedlo. Najednou jsme to ale neměli 

ve svých rukách.“

	 Neobával jste se, že to tým poznamená?

 ZATÍMCO V ZÁŘÍ INKASOVAL TOMÁŠ VACLÍK NA OLD TRAFFORD OD FOTBALISTŮ MANCHESTERU TŘI GÓLY, 
 V LISTOPADOVÉ BASILEJSKÉ ODVETĚ LIGY MISTRŮ SKVĚLÝM VÝKONEM VYCHYTAL NAD FAVORIZOVANÝMI UNITED VÝHRU 1:0! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/


1918

1818 19

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 12.12.2017
50/2017

Úterý 12.12.2017
50/2017

hráli jinak než v lize. Na brejky, ze zabezpečené obrany. Udělat 

čtyři nuly ze šesti zápasů je super. První rok jsem měl dvě, loni 

jednu, teď čtyři.“

	 Nejvíc si považujete tu s United?

„Asi ano. Myslím, že doma s Benfikou a v Moskvě soupeři pří-

mo nevystřelili na bránu. S United jsem měl spoustu práce. Měl 

jsem i štěstí, nastřelili tyč, břevno. Příjemná byla i nula na Ben-

fice, která nebyla zadarmo.“

	 Objevil jste se v sestavě 6. kola. Není to až příliš štěstí 

najednou?

„Sešlo se to všechno hezky. Nevím, jak se sestava skládá, jaká 

jsou kritéria, regule. Ale každopádně je to fajn. Při první účasti 

jsem se dostal do sestavy základních skupin, teď alespoň v po-

sledním kole.“ (směje se)

ROZHOVORROZHOVOR

 NA SRAZY ČESKÉ REPREZENTACE JEZDÍ TOMÁŠ VACLÍK OD SVÝCH DOROSTENECKÝCH LET. V A-TÝMU ZATÍM ODCHYTAL OSMNÁCT UTKÁNÍ. 

	 Můžete srovnat oba postupy?

„Před třemi lety jsme měli kromě Liverpoolu ve skupině i Real 

Madrid. Paradox je, že tehdy jsme postupovali se sedmi body. Bylo 

to hodně vyrovnané. Teď jsme měli po pěti zápasech devět bodů 

a postup jistý nebyl. Nedá se to příliš srovnávat. Ovšem extrémně 

těžké to bylo v obou případech.“

	 Vzbudil úspěch Basileje ve Švýcarsku ohlas?

„Stoprocentně, všichni to zaregistrovali. Před sobotním ligo-

vým zápasem nám v St. Gallenu gratulovali. Ohlas v zemi je ob-

rovský. Podařilo se nám získat spoustu bodů do koeficientu, čtyři 

výhry jsou neskutečné. Pro švýcarský fotbal je dobré, že hodně 

bodů nahrály také Bern a Lugano v Evropské lize. Lugano udělalo 

devět, Bern šest, my dvanáct. Švýcarský fotbal se bude v Evropě 

hodnotit pozitivně.“

	 Zmínil jste Lugano. V Evropské lize porazilo doma Plzeň, 

v Česku prohru přirovnávali k blamáži, fiasku. Co vy na to?

„Vnímám hlasy z Česka, že s Markem Suchým hrajeme pouze 

švýcarskou ligu. Tato soutěž se nebere příliš vážně. Jenže když se 

podívám pár let zpátky: Sparta vypadla ze skupiny s Young Boys 

Bern, v Thunu remizovala, Plzeň padla v Luganu. Výsledky v ev-

ropských pohárech dokazují, že tak špatné to ve Švýcarsku zase 

nebude. Vždyť jenom my s Basilejí jsme za poslední roky dvakrát 

postoupili ze skupiny Ligy mistrů, jednou z Evropské ligy.“

	 V Lize mistrů jste si na podzim připsal čtyři nuly. Bylo to 

nad plán?

„Pochopitelně! Jsem obrovsky spokojený. Jen Areola z PSG, 

Ter Stegen z Barcelony a já máme čtyři nuly. Hezká společnost. 

(směje se) Je to dáno také tím, že jsme v Champions League 

 V BASILEJI TRÉNUJE TOMÁŠ UŽ ČTVRTOU LIGOVOU SEZONU. V TĚCH PRVNÍCH TŘECH ZÍSKAL TŘI MISTROVSKÉ TITULY. 

Tomáš Vaclík
Narozen: 29. března 1989 * Výška: 188 cm * Váha: 84 kg * Stav: 
ženatý, manželka Martina, dcera Nicole (2,5 roku)
Fotbalový post: brankář * Hráčská kariéra: FC Vítkovice (2007-
2010), Viktoria Žižkov (2010-2011), Sparta Praha (2012-2014), FC 
Basilej (Švýcarsko, 2014-?)
Reprezentace: 18 zápasů, žádný gól * Největší úspěchy: účast 
na EURO 2016 ve Francii, třetí místo na EURO hráčů do 19 let (Čes-
ko 2008), bronz na EURO hráčů do 21 let (Dánsko 2011), postup 
do osmifinále Ligy mistrů (2014, 2017), postup do jarního play off 
Evropské ligy (2015), mistr švýcarské ligy (2015, 2016, 2017), mistr 
české ligy (2014), vítěz Poháru České pošty (2014)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 POSTUP NA MS 2018 SE TOMÁŠOVI A JEHO REPREZENTAČNÍM KOLEGŮM NEPOVEDL. ZVLÁDNOU REPARÁT V NADCHÁZEJÍCÍ KVALIFIKACI ME 2020? 

	 Pojďme ke švýcarské lize. Zatímco loni jste ji válcovali, 

o titulu bylo rozhodnuto prakticky o Vánocích, nyní jste druzí 

za YB Bern. Jaký je důvod?

„Špatný začátek. Sečetla se spousta věcí. Změnilo se vedení, 

trenér, i celá koncepce klubu. V létě odešla většina zkušených 

hráčů, nahradili je mladší kluci. Loni nám hráli vepředu Janko 

a Doumbia, kteří byli garantem, že dají za sezonu čtyřicet branek. 

Mohli jsme se o to opřít. Teď chvíli trvalo, než si všechno sedlo. 

Bern se chytil, musíme ho honit. Ztrácíme na něj dva body, přitom 

v tuto dobu loni jsme vedli ligu o čtrnáct bodů.“

	 Očekáváte, že se bude o titul bojovat do posledních kol?

„Uplynulý ročník byl extrémně úspěšný, vítězné góly jsme stří-

leli často v závěrečných minutách. Letos to bude zajímavější pro 

všechny okolo. Věřím, že to pro nás opět skončí dobře.“

	 Postup do osmifinále Ligy mistrů by měl mít na mužstvo 

pozitivní dopad i směrem ke švýcarské lize.

„Stoprocentně. Vlastně od doby, co odstartovala hlavní fáze Ligy 

mistrů, jdeme herně nahoru. Tím, jak se často hrálo, si začalo všech-

no sedat, tým se sehrál. Úspěšné výsledky pochopitelně vždycky po-

mohou. Teď záleží, jestli se vedení podaří kádr v zimě udržet. Postup 

do osmifinále vzbudil v Evropě ohlas, o kluky bude velký zájem.“ 

„Nejvíc si cením 
vychytané nuly 

proti Manchesteru!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Fotbalisté Viktorie Plzeň kralují v průběhu 

zimní přestávky HET lize v celkové tabulce 

i ve statistických údajích. Vždyť tabulku vedou 

s fantastickým náskokem 14 bodů, v soutěži 

vstřelili nejvíce gólů, nejméně jich inkasovali 

a v Michaelu Krmenčíkovi se pyšní nejlepším 

kanonýrem soutěže… Gól pro vás nachystal 

podrobné statistiky nejvyšší tuzemské 

fotbalové soutěže!

Plzeň vládne 
lize i statistikám!
Plzeň vládne 
lize i statistikám!

Fotbalisté Viktorie Plzeň kralují v průběhu 

zimní přestávky HET lize v celkové tabulce 

i ve statistických údajích. Vždyť tabulku vedou 

s fantastickým náskokem 14 bodů, v soutěži 

vstřelili nejvíce gólů, nejméně jich inkasovali 

a v Michaelu Krmenčíkovi se pyšní nejlepším 

kanonýrem soutěže… Gól pro vás nachystal 

podrobné statistiky nejvyšší tuzemské 

fotbalové soutěže!
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CELKOVÁ TABULKA

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 16 15 1 0 34:5 46

2. Slavia Praha 16 9 5 2 27:7 32

3. Sigma Olomouc 16 9 5 2 23:10 32

4. Liberec 16 9 3 4 24:16 30

5. Sparta Praha 16 8 4 4 21:12 28

6. Teplice 16 6 5 5 20:17 23

7. Bohemians 1905 16 5 7 4 15:14 22

8. Jablonec 16 5 6 5 21:20 21

9. Zlín 16 5 5 6 18:23 20

10. Dukla Praha 16 5 4 7 18:29 19

11. Mladá Boleslav 16 5 2 9 19:29 17

12. Brno 16 4 3 9 12:23 15

13. Karviná 16 4 2 10 16:25 14

14. Slovácko 16 2 6 8 13:23 12

15. Ostrava 16 2 5 9 21:32 11

16. Jihlava 16 3 1 12 15:32 10

PROGRAM 17. KOLA

17.02. 15:00 Bohemians 1905 - Brno

17.02. 15:00 Jablonec - Teplice

17.02. 15:00 Jihlava - Slavia Praha

17.02. 15:00 Mladá Boleslav - Karviná

17.02. 15:00 Ostrava - Slovácko

17.02. 15:00 Sigma Olomouc - Plzeň

17.02. 15:00 Sparta Praha - Liberec

17.02. 15:00 Zlín - Dukla Praha

PODZIMNÍ VYSVĚDČENÍ MEZI TYČEMI

VYCHYTANÉ NULY

9
Jan Laštůvka (Slavia)

8 - Miloš Buchta (Olomouc), Matúš Kozáčik (Plzeň) * 6 - Martin Dúbravka (Sparta), Ondřej Kolář 
(Liberec) * 5 - Tomáš Fryšták (Bohemians 1905), Dušan Melichárek (Brno), Filip Rada (Dukla) * 
4 - Jakub Diviš (Teplice), Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 3 - Milan Heča (Slovácko), Aleš Hruška 
(Plzeň) * 2 - Martin Berkovec (Karviná), Stanislav Dostál (Zlín), Tomáš Koubek (Sparta), Luděk 
Vejmola (Ml. Boleslav) * 1 - Tomáš Grigar (Teplice), Přemysl Kovář (Slavia), Patrik Le Giang 
(Karviná), Matej Rakovan (Jihlava), Roman Valeš (Jablonec)

PLZEŇ: Kozáčik 13 zápasů / 8x čisté konto, Hruška 3 zápasy / 3x čisté konto

SLAVIA: Laštůvka 15 zápasů / 9x čisté konto, P. Kovář 1 zápas / 1x čisté konto

OLOMOUC: M. Buchta 16 zápasů / 8x čisté konto

LIBEREC: O. Kolář 13 zápasů / 6x čisté konto, Hladký 3 zápasy / 0x čisté konto

SPARTA: Dúbravka 11 zápasů / 6x čisté konto, 
T. Koubek 4 zápasy / 2x čisté konto, Bičík 1 zápas / 0x čisté konto

TEPLICE: Grigar 9 zápasů / 1x čisté konto, Diviš 8 zápasů / 4x čisté konto

BOHEMIANS 1905: Fryšták 16 zápasů / 5x čisté konto

JABLONEC: V. Hrubý 11 zápasů / 4x čisté konto, Valeš 4 zápasy / 1x čisté konto, 
M. Bárta 1 zápas / 0x čisté konto

ZLÍN: S. Dostál 15 zápasů / 2x čisté konto, Zlámal 1 zápas / 0x čisté konto

DUKLA: F. Rada 16 zápasů / 5x čisté konto

ML. BOLESLAV: Vejmola 10 zápasů / 2x čisté konto, Agajev 5 zápasů / 0x čisté konto, 
Diviš 1 zápas / 0x čisté konto, Jedlička 1 zápas / 0x čisté konto

BRNO: Melichárek 15 zápasů / 5x čisté konto, Halouska 2 zápasy / 0x čisté konto

KARVINÁ: Berkovec 11 zápasů / 2x čisté konto, Le Giang 5 zápasů / 1x čisté konto

SLOVÁCKO: Heča 14 zápasů / 3x čisté konto, M. Daněk 2 zápasy / 0x čisté konto

OSTRAVA: Vašek 12 zápasů / 1x čisté konto, Šustr 5 zápasů / 0x čisté konto, 
Chmiel 1 zápas / 0x čisté konto

JIHLAVA: Rakovan 8 zápasů / 1x čisté konto, Hanuš 8 zápasů / 0x čisté konto

 SLÁVISTA JAN LAŠTŮVKA VYCHYTAL 
 NEJVÍC NUL Z LIGOVÝCH BRANKÁŘŮ - 9. 

PODZIMNÍ ÚČET SOUTĚŽE AKTIVITY 
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

PLZEŇ (34 vstřelených gólů)
31 Krmenčík (11 + 6), 20,5 J. Kopic (5 + 7), 14,5 D. Kolář (5 + 3), 8,5 Hejda (2 + 3), 

6,5 M. Petržela (1 + 3), 5,5 Hrošovský (2 + 1), 5 Limberský (1 + 2), 4,5 Zeman (0 + 3), 4 Hořava (2 + 0), 
3,5 Havel a Řezník (1 + 1), 2 Bakoš a Pilař (1 + 0)

SLAVIA (27 vstřelených gólů)
17 Milan Škoda (7 + 2), 10,5 Zmrhal (3 + 3), 10 Hušbauer (2 + 4), 9,5 Van Buren (4 + 1), 

6 Necid (3 + 0), 4,5 Stoch (0 + 3), 4 T. Souček (2 + 0), 3,5 Danny (1 + 1), 
2 Altintop, Frydrych a Sobol (1 + 0), 1,5 Bořil a Jugas (0 + 1) 

OLOMOUC (23 vstřelených gólů)
12,5 Houska a Plšek (4 + 3), 7,5 Falta (3 + 1), 5,5 Sladký a Texl (2 + 1), 5 Zahradníček (1 + 2), 

4 Chorý a Moulis (2 + 0), 3 Vepřek (0 + 2), 2 Hála a Jemelka (1 + 0), 1,5 Radakovič (0 + 1)  

LIBEREC (24 vstřelených gólů)
13 Kerbr (5 + 2), 12 Potočný (3 + 4), 8 Graiciar (4 + 0), 7 Coufal (2 + 2), 5 Folprecht (1 + 2), 
4 Breite a Hybš (2 + 0), 3,5 Bosančič, Karafiát a Pulkrab (1 + 1), 2 Havelka a Voltr (1 + 0), 

1,5 P. Ševčík (0 + 1)

SPARTA (21 vstřelených gólů)
12 Josef Šural (6 + 0), 8,5 Zahustel (2 + 3), 8 Lafata (4 + 0), 7,5 V. Kadlec (3 + 1), 6 Vatajelu (0 + 4), 

3,5 Čivič a Štetina (1 + 1), 2 M. Frýdek, Hovorka, Janko a T. Rosický (1 + 0), 
1,5 Ben Chaim, Biabiany, Néstor a Sáček (0 + 1 vstřelených gólů)   

TEPLICE (20 vstřelených gólů)
14,5 Fillo (5 + 3), 14 Vaněček (7 + 0), 10 Jan Rezek (5 + 0), 6 Krob (0 + 4), 5 Vondrášek (1 + 2), 

2 Ljevakovič (1 + 0), 1,5 Hyčka, Jeřábek, T. Kučera a Šušnjar (0 + 1)

BOHEMIANS 1905 (15 vstřelených gólů)
8 Kabajev (4 + 0), 6,5 D. Mašek a Reiter (1 + 3), 5,5 Vaníček (2 + 1), 4 Hašek ml. (2 + 0), 
3,5 J. Nečas (1 + 1), 3 Luts (0 + 3), 2 Bartek, Jirásek a Šmíd (1 + 0), 1,5 Jindřišek (0 + 1) 

JABLONEC (21 vstřelených gólů)
17,5 Tecl (8 + 1), 10 Mihálik (5 + 0), 7,5 Jovovič (3 + 1) a Masopust (0 + 5), 3,5 Trávník (1 + 1), 

3 Matěj Hanousek a V. Kubista (0 + 2), 2 Martin Doležal II, M. Kysela a Zelený (1 + 0), 
1,5 Janetzký, Jankovič a Pernica (0 + 1)

ZLÍN (18 vstřelených gólů)
9,5 Ekpai a Mehanovič (4 + 1), 7 Diop (2 + 2), 5,5 Traoré (2 + 1), 4 Džafič (2 + 0), 3,5 Jiráček (1 + 1), 

3 Holzer (0 + 2), 2 V. Vukadinovič a Železník (1 + 0), 1,5 Bačo, Gajič a Kopečný (0 + 1)

DUKLA (18 vstřelených gólů)
16,5 Holenda (6 + 3), 8,5 Podaný (2 + 3), 7 Djuranovič (2 + 2), 4 Mustedanagič (2 + 0), 

3,5 Lukáš Holík, Kušnír a Miloševič (1 + 1), 2 Koval, Preisler a Schranz (1 + 0), 
1,5 Bezpalec a Brandner (0 + 1) 

ML. BOLESLAV (19 vstřelených gólů)
12 Mebrahtu (6 + 0), 8 Matějovský (1 + 4), 6 Přikryl (3 + 0), 5,5 Mingazov (2 + 1), 

5 Chramosta (1 + 2), 4,5 J. Rada (0 + 3), 4 Chaluš a Magera (2 + 0), 3 Fabián a Pauschek (0 + 2), 
2 Komličenko a Stronati (1 + 0), 1,5 Fleišman a P. Mareš (0 + 1)  

BRNO (12 vstřelených gólů)
10 Michal Škoda (5 + 0), 3,5 T. Pilík a Vraštil (1 + 1), 2 Fortes, Kratochvíl a Zikl (1 + 0), 

1,5 Juhar, Lutonský, Pavlík a Přichystal (0 + 1)

KARVINÁ (16 vstřelených gólů)
13 Budínský (5 + 2), 9 Wágner (3 + 2), 6,5 Šisler (1 + 3), 6 Panák (3 + 0), 4,5 Letič (0 + 3), 

4 Kalabiška (2 + 0), 3,5 Ramirez (1 + 1), 2 Jan Moravec (1 + 0), 1,5 Košťál a Štěpanovský (0 + 1)

SLOVÁCKO (13 vstřelených gólů)
10 Zajíc (5 + 0), 7 V. Daníček (2 + 2), 5 Kubala a Petr (1 + 2), 4 Havlík (2 + 0), 3 Jan Navrátil (0 + 2), 

2 Hofmann a Reinberk (1 + 0), 1,5 Divíšek, Juroška a Šumulikoski (0 + 1) 

OSTRAVA (21 vstřelených gólů)
12 Baroš (6 + 0), 9,5 R. Hrubý (4 + 1), 9 De Azevedo (3 + 2), 7 Mičola (2 + 2), 5 Stáňa (1 + 2), 

3,5 J. Šašinka (1 + 1), 3 Granečný (0 + 2), 2 Poznar a Šindelář (1 + 0), 1,5 P. Breda (0 + 1)

JIHLAVA (15 vstřelených gólů)
14,5 Ikaunieks (5 + 3), 5,5 Fulnek a J. Krejčí (2 + 1), 5 P. Dvořák (1 + 2), 4 Záviška (2 + 0), 

3 Vaculík (0 + 2), 2 N. Daníček a Klíma (1 + 0), 1,5 Hanuš, Hronek a Keresteš (0 + 1)  
 TAHOUNEM SPARTY NEBYLA ŽÁDNÁ DRAHÁ 
 ZAHRANIČNÍ POSILA, ALE ŠESTIGÓLOVÝ JOSEF ŠURAL. 

 MICHAEL KRMENČÍK NA PODZIM 
 11 GÓLŮ VSTŘELIL A NA DALŠÍCH 6 NAHRÁL! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Příští podzim bude delší

Podzimní část příštího ročníku první ligy se bude vzhledem ke změně 
formátu soutěže hrát až do poloviny prosince a bude mít 19 kol. Jarní 
sezona začne už 9. února, pětikolová nadstavbová část pak odstartuje 
4. května a skončí 25. května. Termínovou listinu pro ročník 2018/2019 
schválilo grémium Ligové fotbalové asociace. 

 TAKÉ SLÁVISTÉ SE MUSÍ PŘÍŠTÍ ROK PŘIPRAVIT NA MNOHEM DELŠÍ PODZIMNÍ LIGOVOU ČÁST… 

 FOTBALISTÉ OLOMOUCE I BOHEMIANS LETOS ZAŽILI SKVĚLÝ PODZIM. JAK SI POVEDOU BĚHEM 19 KOL TOHO PŘÍŠTÍHO?  

„První liga má od příštího ročníku nový formát, což znamená 

více hracích dnů. Podle toho se tedy musela uzpůsobit termínová 

listina,“ říká výkonný ředitel LFA Tomáš Bárta. Vzhledem k finále 

mistrovství světa v Rusku 15. července příštího roku začne liga 

o víkendu 21. a 22. července. Na podzim se místo nynějších 16 kol 

odehraje o tři více a končit se bude až o víkendu 15. a 16. prosince.

Současný ligový ročník měl poslední podzimní kolo o předmi-

nulém víkendu. Zimní přestávka bude výrazně zkrácená a jarní 

část začne už 9. února, tedy ještě před úvodními zápasy vyřazo-

vací fáze Ligy mistrů a Evropské ligy. Poslední 30. ligové kolo se 

odehraje o víkendu 27. a 28. dubna. Nadstavbová část odstartuje 

o týden později 4. května a vyvrcholí pátým kolem 25. května, kdy 

bude nejpozději znám nový mistr. Následující týden se budou hrát 

barážová utkání o účast v nejvyšší soutěži. Třetí kolo nadstavby 

bude vložené ve středu 15. května. 

„Jsme jednoznačně limitovaní termínovou listinou UEFA, svo-

bodu v termínové listině příliš velkou nemáme. Když se pak podí-

váte, jak je to zaplněné tím, že se v týdnu hrají poháry, pak že jsou 

reprezentační pauzy, tak to výrazně limituje myšlenku na nějaká 

vložená kola,“ konstatuje předseda LFA Dušan Svoboda a dodá-

vá: „Hrát ligu v průběhu turnaje, mistrovství světa nebo Evropy, 

taky nemůžete. Debatovalo se jen o tom, jak zkrátit neadekvátně 

dlouhou zimní přestávku. To je jediné, kde možnost máte. Pokud 

začneme na jaře dřív, pro naše týmy je to velká výhoda, pokud ne-

mají první soutěžní utkání hned play off evropských pohárů.“ 

Nový formát ligy schválila LFA v dubnu a slibuje si od ní zatrak-

tivnění soutěže. Skupiny o titul se zúčastní šest týmů, které se 

utkají každý s každým jednokolově. Tři nejlepší celky budou mít 

díky lepšímu postavení výhodu v tom, že budou hrát třikrát doma 

a jen dvakrát venku. Týmy na sedmém až desátém místě si pohá-

rovým způsobem na dva zápasy zahrají o to, kdo bude se čtvrtým 

nebo pátým mužstvem bojovat o místo v Evropské lize. Zbylých 

šest týmů bude hrát jednokolově o udržení, přičemž poslední celek 

sestoupí přímo do druhé ligy a mužstva na 14. a 15. pozici absolvují 

baráž na dva zápasy s druhým a třetím z druhé nejvyšší soutěže 

o dvě místa v lize. Celkem k 30 kolům přibude dalších 42 zápasů. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Favorit sice vede, 
k jízdě měl ale daleko

Měla to být v podání Opavy jízda, na kterou se budou ostatní soupeři 
dívat jen zpovzdálí. Nic takového se na podzim ve Fortuna národní lize 
nekonalo, byť nakonec největší favorit tabulku vede. Ale jen s jednobo-
dovým náskokem a ještě jen díky tomu, že mu vyšla, na rozdíl od ně-
kterých konkurentů, dvě závěrečná kola.

 V KVĚTNU SI TÝM OPAVY NEÚSPĚŠNĚ ZAHRÁL FINÁLE MOL CUPU. BUDE SE RADOVAT PO SKONČENÍ TÉTO SEZONY Z POSTUPU DO NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽE? 

Před startem minulého ročníku nikdo nepochyboval, dva tehdy 

sestupující z 1. ligy půjdou hned zpátky nahoru. Potvrdilo se, Olo-

mouc a Baník Ostrava dostály své tradici a už se zase měří s eli-

tou. A letos? Favorit se hledal jinde, byť Hradec a Příbram, které 

Olomouci a Baníku uvolnily v 1. lize místo, byly řazeni k možným 

adeptům postupu. Tím hlavním byl ale někdo úplně jiný, který 

na prvoligovou šanci čeká už řadu let.

JASNÉ VÝHRY STŘÍDALY 
NEČEKANÉ ZTRÁTY

V Ostravě se příznivcům Baníku možná ještě teď ježí vlasy z po-

myšlení, že by letos na jaře jejich tým podlehl finiši Opavy a dál 

zůstal trčet ve 2. lize. Nakonec odolal, byť to bylo o pověstný fous. 

Opava tím ale jen potvrdila - společně s postupem do pohárového 

finále, v němž mu start v Evropské lize vzal jediný gól vítězného 

Zlína - že to se svým návratem mezi elitu myslí více než vážně. 

Kouč Skuhravý dal dohromady výborný tým, který soupeře pře-

hrával ofenzivním fotbalem, navíc ho mohl vyšperkovat borcem, 

kterého by si i v jeho letech považovali na řadě prvoligových ad-

res. Po dlouhých letech se totiž do Opavy vrátil záložník Pavel 

Zavadil. Opava nakonec svoji misi na podzim splnila, ale její cesta 

k tomu nebyla jednoduchá. Bodové ztráty se totiž střídaly s jasný-

mi výhrami a první místo ulovila až díky dvěma výhrám v závěru 

podzimu. „Musíme si zvyknout na velký tlak, který je, když chcete 

postoupit,“ řekl Zavadil k podzimu a k tomu, co tým na jaře čeká.

TŘINECKÉ PŘEKVAPENÍ: 
LÍDROVI ZA PATAMI

Za zády totiž Opavští mají celou smečku pronásledovatelů, 

vždyť ještě páté Pardubice, jedno z velkých překvapení druholi-

gového podzimu, ztrácejí pouze tři body. Jeden jediný pak zdale-

ka největší šok podzimu. Je jím Třinec, v posledních letech spíše 

otloukánek, který byl rád, že se zachránil. Jenomže letos sou-

bor vedený trenérem Jiřím Nečkem září. Prosazuje se - hlavně 

na domácím hřišti - nekompromisním, důrazným fotbalem, který 

na soupeře platí. „Musíme ale zůstat na zemi, na jaře nás čeká 

těžší práce,“ říká manažer klubu Karel Kula, sám dříve výborný 

fotbalista. A možnost postupu? V Třinci by hlavně museli řešit, 

kde by hráli, na jejich stadionu by to nešlo.

NÁVRAT? 
PŘÍBRAM SE DRŽÍ, HRADEC TÁPE

Až za Třincem se usadil první z dvojice, která na jaře opustila 

1. ligu. V Příbrami jsou ale s tímto výsledkem spokojeni. „Podzim 

nám dal naději,“ připustil zkušený kouč Josef Csaplár. Příbram 

je spokojená i proto, že po jarním sestupu nastal exodus hráčů 

z kádru. Na řadu tak přišli noví včetně několika matadorů, jakým 

je například Rudolf Skácel, a chvíli trvalo, než se tým fotbalově 

 NA JAŘE JEŠTĚ PRVOLIGOVÍ FOTBALISTÉ 
 HRADCE KRÁLOVÉ MUSÍ NA OKAMŽITÝ 
 NÁVRAT DO NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽE S NEJVĚTŠÍ 
 PRAVDĚPODOBNOSTÍ ZAPOMENOUT. 

TABULKA FORTUNA NÁRODNÍ LIGY
1. Opava 16 9 4 3 42:25 31
2. Třinec 16 9 3 4 23:15 30
3. Příbram 16 9 2 5 26:16 29
4. České Budějovice 16 7 7 2 24:11 28
5. Pardubice 16 9 1 6 22:13 28
6. Znojmo 16 7 4 5 21:25 25
7. Sokolov 16 7 3 6 19:17 24
8. Vlašim 16 7 2 7 26:25 23
9. Olympia Praha 16 6 5 5 21:24 23

10. Hradec Králové 16 5 7 4 21:19 22
11. Mas Táborsko 16 4 6 6 20:22 18
12. Varnsdorf 16 4 6 6 22:25 18
13. Žižkov 16 4 4 8 22:26 16
14. Vítkovice 16 3 4 9 16:31 13
15. Ústí n. L. 16 3 3 10 16:32 12
16. Frýdek-Místek 16 2 5 9 8:23 11

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/


34

3434

in
ze

rc
e

Úterý 12.12.2017
50/2017 FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

našel. Mnohem hůře snášejí druholigový podzim v Hradci Králo-

vé. Byť také z jeho kádru několik opor odešlo (Holeš, Malinský), 

desátá příčka je krutým vystřízlivěním. „Je to zklamání, jsme 

strašně daleko od toho, kde jsme chtěli být,“ nehledá výmluvy 

kouč Karel Havlíček. A zbytek? Za povšimnutí stojí vzestup Čes-

kých Budějovic, které si podzim pokazily v rozlučkovém zápase 

s Vlašimí, s níž prohrály dokonce doma. Mít tyto tři body, stály 

by se stejným bodovým ziskem hrdě v čele s Opavou. O pardu-

bickém překvapení už byla řeč a zbytek pak se na jaře asi jen 

bude dívat, které dva týmy se vyšvihnou mezi elitu. Z nich zaujal 

vzestup Horváthova Sokolova ve druhé části podzimu, jenž ho 

vynesl ke klidnému středu. A také třeba počínání nováčka Olym-

pie. Ta po postupu, který si vykopala ještě v Hradci, přesídlila 

do Prahy a Strahov jí dlouho nosil štěstí. Jenomže pak to pře-

stalo klapat mezi vedením a úspěšným trenérem Sazimou, ten 

skončil a Olympia se začala propadat. 

 OLYMPIA PRAHA PO SKVĚLÉM ZAČÁTKU ZTRÁCÍ DECH, PLEJEŘI VIKTORIE ŽIŽKOV BOJUJÍ HLAVNĚ O ZÁCHRANU. 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://zastavsikanu.cz/
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Eden viděl „sešívaný“ kolaps!

Český klubový fotbal bude mít v jarní části Evropské ligy pouze jediného 
zástupce. Suverénní podzimní ligový lídr Plzeň měla sice již postup jistý 
před závěrečným utkáním v Izraeli, ale výhra 2:0 na hřišti Beer Ševy v kom-
binaci s překvapivou domácí porážkou FCSB Bukurešť s Luganem dokonce 
znamenala posun viktoriánů na první příčku ve skupině G! 

 STOPER ASTANY MARIN ANIČIČ SLAVÍ JEDINOU BRANKU UTKÁNÍ SE SLAVIÍ, KTERÁ ROZHODLA O VYŘAZENÍ PRAŽSKÉHO CELKU Z EVROPSKÉ LIGY. 

 SEŠÍVANÝM STAČILA K POSTUPU DO PLAY OFF REMÍZA, SOUBOJ S KAZAŠSKÝM 
 PROTIVNÍKEM ALE NEZVLÁDLI A PO PORÁŽCE 0:1 SI NA JAŘE POHÁRY NEZAHRAJÍ… 

Naopak už bez postupové šance dohrával Zlín svoje šestikolové 

působení v pohárové Evropě. V olomouckém azylu drželi „Ševci“ 

bezbrankový výsledek s Lokomotivem Moskva do vyloučení sto-

pera Gajiče, v oslabení pak dvakrát inkasovali od aktuálně vedou-

cího týmu ruské nejvyšší soutěže.

Mistrovská pražská Slavia potřebovala získat v Edenu bod jis-

toty v přímém souboji o druhé místo ve skupině A s kazašskou As-

tanou, jenže místo uklidňujícího i pojišťujícího gólu přišla v závěru 

první půle kumulovaná hrubá chyba po rohovém kopu hostů, kteří 

se lacino dostali do vedení. Po přestávce se červenobílí dostali 

k soustavnějšímu tlaku až v závěrečné čtvrthodince, kdy už byli 

trávníku zbývající ofenzivní muži z lavičky Van Buren se Sýkorou 

(Necid vystřídal zraněného kapitána Milana Škodu už v 18. minu-

tě), ale kýženou branku se jim bohužel nepodařilo vstřelit. A tak 

slávisté nečekaně klopýtli před cílem v podobě postupu do únoro-

vého play-off Evropské ligy, který se zdál být téměř hotovou věcí, 

což je samozřejmě pro ambiciózní klub a jeho vedení na konci pod-

zimu velmi ledová sprcha… 

HAPOEL BEERŠEVA - VIKTORIA PLZEŇ 0:2 (0:1)

Branky: 29. Hejda, 83. Hořava. Rozhodčí: Stavrev - Kirovski, Kostadinov (všichni Mak.). ŽK: Einbin-
der, Broun, Taha - Hruška, Krmenčík, Limberský, Čermák.

Beerševa: Haimov - Elo, Taha, Elhamed, Kurhut - Radi, Broun, Einbinder (59. Melikson) - Ohana, 
Cuenca (67. Zrihan) - Pekhart. Trenér: Bakhar.

Plzeň: Hruška - Řezník, Hejda, Hubník, Limberský - Hořava, Hrošovský - Petržela (58. Pilař), Kolář 
(77. Čermák), Kopic - Krmenčík (89. Bakoš). Trenér: Vrba.

FASTAV ZLÍN - LOKOMOTIV MOSKVA 0:2 (0:0)

Branky: 70. Alexej Mirančuk, 75. Farfán. Rozhodčí: Kalkavan - Sesigüzel, Sancaktar (všichni Tur.). 
ŽK: Hronek, Gajič, Hnaníček, Traoré - Anton Mirančuk, Alexej Mirančuk. ČK: 58. Gajič. Diváci: 4682.

Zlín: Zlámal - Kopečný, Hnaníček, Gajič, Holzer - Vukadinovič, Traoré, Hronek (65. Janíček), Jiráček, 
Matejov (78, Džafič) - Diop (73. Ekpai). Trenér: Páník.

Lokomotiv: Kočenkov - Ignaťjev, Kvirkvelija, Pejčinovič, Lysov - Farfán (81. Rotenberg), Kolomejcev 
(45.+1 Tarasov), I. Denisov, Fernandes - Alexej Mirančuk, Anton Mirančuk (59. Éder). Trenér: Sjomin.

SLAVIA PRAHA - FC ASTANA 0:1 (0:1)

Branka: 38. Aničič. Rozhodčí: Massa - Meli, Tegoni - Mazzoleni, Damato (všichni It.). ŽK: Sobol, 
Stoch, Necid - Mužikov, Erič, Šitov. Diváci: 14.198.

Slavia: Laštůvka - Frydrych, Jugas, Ngadeu, Sobol - Souček, Rotaň (68. Van Buren) - Zmrhal (76. Sý-
kora), Danny, Stoch - Škoda (17. Necid). Trenér: Šilhavý.

Astana: Erič - Šitov, Logviněnko, Aničič, Šomko - Twumasi (90. Despotovič), Majevskij, Grahovac, 
Tomasov (67. Murtazajev) - Mužikov (84. Malij) - Kabananga. Trenér: Stojlov.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 KREATIVNÍ ZÁLOŽNÍK PARTIZANU SAŠA ILIČ BUDE PRO PLZEŇSKOU DEFENZÍVU VELKOU HROZBOU.   SOUBOJ OBHÁJCŮ TITULU Z REALU MADRID A HVĚZDNÉHO PSG BUDE OZDOBOU OSMIFINÁLE LIGY MISTRŮ. 

LOS OSMIFINÁLE LIGY MISTRŮ 
První zápasy 13., 14., 20. a 21. února, odvety 6., 7., 13. a 14. března

Juventus Turín - Tottenham Hotspur * FC Porto - Liverpool FC
FC Basilej (Vaclík, Suchý) - Manchester City * Chelsea - FC Barcelona

Sevilla FC - Manchester United * Real Madrid - Paris St. Germain
Šachtar Doněck - AS Řím (Schick) * Bayern Mnichov - Besiktas Istanbul

LOS 2. KOLA EVROPSKÉ LIGY 
První zápasy 15. února, odvety 22. února

Partizan Bělehrad - Viktoria Plzeň * Dortmund - Bergamo
Nice - Lokomotiv Moskva * Kodaň (Lüftner) - Atlético Madrid

Spartak Moskva - Bilbao * AEK Atény - Dynamo Kyjev
Celtic Glasgow - Zenit Petrohrad * Neapol - Lipsko

Crvena Zvezda Bělehrad - CSKA Moskva * Lyon - Villarreal
San Sebastian - Salcburk * FCSB - Lazio Řím

Ludogorec Razgrad - AC Milán * Astana - Sporting Lisabon
Östersund - Arsenal (Čech) * Marseille - Braga

 LOŇŠTÍ FINALISTÉ LM Z JUVENTUSU 
 ZAHÁJÍ PLAY OFF PROTI TOTTENHAMU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Manchester Utd. 6 5 0 1 12:3 15
2. Basilej 6 4 0 2 11:5 12
3. CSKA Moskva 6 3 0 3 8:10 9
4. Benfica 6 0 0 6 1:14 0

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. PSG 6 5 0 1 25:4 15
2. Bayern 6 5 0 1 13:6 15
3. Celtic 6 1 0 5 5:18 3
4. Anderlecht 6 1 0 5 2:17 3

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 6 3 2 1 9:6 11
2. Chelsea 6 3 2 1 16:8 11
3. Atl. Madrid 6 1 4 1 5:4 7
4. Karabach 6 0 2 4 2:14 2

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 6 4 2 0 9:1 14
2. Juventus 6 3 2 1 7:5 11
3. Sporting 6 2 1 3 8:9 7
4. Olympiakos 6 0 1 5 4:13 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Liverpool 6 3 3 0 23:6 12
2. Sevilla 6 2 3 1 12:12 9
3. Sp. Moskva 6 1 3 2 9:13 6
4. Maribor 6 0 3 3 3:16 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Manchester City 6 5 0 1 14:5 15
2. Šachtar 6 4 0 2 9:9 12
3. Neapol 6 2 0 4 11:11 6
4. Feyenoord 6 1 0 5 5:14 3

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Besiktas 6 4 2 0 11:5 14
2. FC Porto 6 3 1 2 15:10 10
3. RB Lipsko 6 2 1 3 10:11 7
4. Monako 6 0 2 4 6:16 2

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Tottenham 6 5 1 0 15:4 16
2. Real Madrid 6 4 1 1 17:7 13
3. Dortmund 6 0 2 4 7:13 2
4. APOEL 6 0 2 4 2:17 2

1. KOLO
FC Porto - Besiktas 1:3 * Feyenoord - Manchester City 0:4 * Liverpool - Sevilla 2:2

Maribor - Sp. Moskva 1:1 * RB Lipsko - Monako 1:1 * Real Madrid - APOEL 3:0
Šachtar - Neapol 2:1 * Tottenham - Dortmund 3:1 * AS Řím - Atl. Madrid 0:0

Barcelona - Juventus 3:0 * Bayern - Anderlecht 3:0 * Benfica - CSKA Moskva 1:2
Celtic - PSG 0:5 * Chelsea - Karabach 6:0 * Manchester Utd. - Basilej 3:0 

Olympiakos - Sporting 2:3

2. KOLO
Anderlecht - Celtic 0:3 * Atl. Madrid - Chelsea 1:2 * Basilej - Benfica 5:0

CSKA Moskva - Manchester Utd. 1:4 * Juventus - Olympiakos 2:0 * PSG - Bayern 3:0
Sporting - Barcelona 0:1 * Karabach - AS Řím 1:2 * APOEL - Tottenham 0:3

Besiktas - RB Lipsko 2:0 * Dortmund - Real Madrid 1:3 * Manchester City - Šachtar 2:0
Monako - FC Porto 0:3 * Neapol - Feyenoord 3:1 * Sevilla - Maribor 3:0 

Sp. Moskva - Liverpool 1:1

3. KOLO
Anderlecht - PSG 0:4 * Barcelona - Olympiakos 3:1 * Bayern - Celtic 3:0

Benfica - Manchester Utd. 0:1 * CSKA Moskva - Basilej 0:2 * Chelsea - AS Řím 3:3
Juventus - Sporting 2:1 * Karabach - Atl. Madrid 0:0 * APOEL - Dortmund 1:1

Feyenoord - Šachtar  1:2 * Manchester City - Neapol 2:1 * Maribor - Liverpool 0:7
Monako - Besiktas 1:2 * RB Lipsko - FC Porto 3:2 * Real Madrid - Tottenham 1:1

Sp. Moskva - Sevilla 5:1

4. KOLO
Dortmund - APOEL 1:1 * FC Porto - RB Lipsko 3:1 * Liverpool - Maribor 3:0

Neapol - Manchester City 2:4 * Sevilla - Sp. Moskva 2:1 * Šachtar - Feyenoord 3:1
Tottenham - Real Madrid 3:1 * Besiktas - Monako 1:1 * AS Řím - Chelsea 3:0
Atl. Madrid - Karabach 1:1 * Basilej - CSKA Moskva 1:2 * Celtic - Bayern 1:2

Manchester Utd. - Benfica 2:0 * Olympiakos - Barcelona 0:0 * PSG - Anderlecht 5:0
Sporting - Juventus 1:1

5. KOLO
Anderlecht - Bayern 1:2 * Atl. Madrid - AS Řím 2:0 * Basilej - Manchester Utd. 1:0

Juventus - Barcelona 0:0 * PSG - Celtic 7:1 * Sporting - Olympiakos 3:1
CSKA Moskva - Benfica 2:0 * Karabach - Chelsea 0:4 * APOEL - Real Madrid 0:6

Dortmund - Tottenham 1:2 * Manchester City - Feyenoord 1:0 * Monako - RB Lipsko 1:4
Neapol - Šachtar 3:0 * Sevilla - Liverpool 3:3 * Besiktas - FC Porto 1:1 * Sp. Moskva - Maribor 1:1

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 LIVERPOOLSKÝ COUTINHO SE PROTI SPARTAKU BLÝSKL HATTRICKEM. 

 MADRIDSKÉ ATLÉTICO NA STAMFORD BRIDGE JEN 
 PLICHTILO 1:1 A NA JAŘE SI ZAHRAJE „POUZE“ EVROPSKOU LIGU. 

 BARCELONA BEZ PORÁŽKY OVLÁDLA SKUPINU D.  KOREJEC SON GÓLEM POMOHL SPURS K VÝHŘE 3:0 NAD APOELEM. 

6. KOLO
FC Porto - Monako 5:2 * Feyenoord - Neapol 2:1 * Liverpool - Sp. Moskva 7:0
Maribor - Sevilla 1:1 * RB Lipsko - Besiktas 1:2 * Real Madrid - Dortmund 3:2

Šachtar - Manchester City 2:1 * Tottenham - APOEL 3:0 * AS Řím - Karabach 1:0
Barcelona - Sporting 2:0 * Bayern - PSG 3:1 * Benfica - Basilej 0:2

Celtic - Anderlecht 0:1 * Chelsea - Atl. Madrid 1:1 * Manchester Utd. - CSKA Moskva 2:1
Olympiakos - Juventus 0:2

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 6 3 2 1 10:6 11
2. FC Astana 6 3 1 2 10:7 10
3. SLAVIA PRAHA 6 2 2 2 6:6 8
4. M. Tel Aviv 6 1 1 4 1:8 4

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Dyn. Kyjev 6 4 1 1 15:9 13
2. Partizan 6 2 2 2 8:9 8
3. Young Boys 6 1 3 2 7:8 6
4. Skenderbeu 6 1 2 3 6:10 5

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Braga 6 3 1 2 9:8 10
2. Ludogorets 6 2 3 1 7:5 9
3. Basaksehir 6 2 2 2 7:8 8
4. Hoffenheim 6 1 2 3 8:10 5

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. AC Milán 6 3 2 1 13:6 11
2. AEK 6 1 5 0 6:5 8
3. Rijeka 6 2 1 3 11:12 7
4. Austria Vídeň 6 1 2 3 9:16 5

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Atalanta 6 4 2 0 14:4 14
2. Lyon 6 3 2 1 11:4 11
3. Everton 6 1 1 4 7:15 4
4. Apollon 6 0 3 3 5:14 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Lok. Moskva 6 3 2 1 9:4 11
2. FC Kodaň 6 2 3 1 7:3 9
3. S. Tiraspol 6 2 3 1 4:4 9
4. ZLÍN 6 0 2 4 1:10 2

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. PLZEŇ 6 4 0 2 13:8 12
2. FCSB 6 3 1 2 9:7 10
3. Lugano 6 3 0 3 9:11 9
4. H. Beer Sheva 6 1 1 4 5:10 4

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 6 4 1 1 14:4 13
2. CZ Bělehrad 6 2 3 1 3:2 9
3. Kolín nad Rýnem 6 2 0 4 7:8 6
4. BATE 6 1 2 3 6:16 5

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Salcburk 6 3 3 0 7:1 12
2. Marseille 6 2 2 2 4:4 8
3. Konyaspor 6 1 3 2 4:6 6
4. Guimaraes 6 1 2 3 5:9 5

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Ath. Bilbao 6 3 2 1 8:5 11
2. Östersunds 6 3 2 1 8:4 11
3. Zorya 6 2 0 4 3:9 6
4. Hertha 6 1 2 3 6:7 5

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Lazio 6 4 1 1 12:7 13
2. Nice 6 3 0 3 12:7 9
3. Waregem 6 2 1 3 8:13 7
4. Vitesse 6 1 2 3 5:10 5

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 6 5 1 0 17:5 16
2. Real Sociedad 6 4 0 2 16:6 12
3. Rosenborg 6 1 2 3 6:11 5
4. Vardar 6 0 1 5 3:20 1

1. KOLO
Arsenal - Kolín nad Rýnem 3:1 * CZ Bělehrad - BATE 1:1 * FCSB - Plzeň 3:0

Guimaraes - Salcburk 1:1 * H. Beer Sheva - Lugano 2:1 * Hertha - Ath. Bilbao 0:0
Marseille - Konyaspor 1:0 * Real Sociedad - Rosenborg 4:0 * Vardar - Zenit Petrohrad 0:5

Vitesse - Lazio 2:3 * Waregem - Nice 1:5 * Zorya - Östersunds 0:2
Apollon - Lyon 1:1 * Atalanta - Everton 3:0 * Austria Vídeň - AC Milán 1:5

Basaksehir - Ludogorets 0:0 * Dyn. Kyjev - Skenderbeu 3:1 * FC Kodaň - Lok. Moskva 0:0
Hoffenheim - Braga 1:2 * Rijeka - AEK 1:2 * Slavia Praha - M. Tel Aviv 1:0
Villarreal - FC Astana 3:1 * Young Boys - Partizan 1:1 * Zlín - S. Tiraspol 0:0

2. KOLO
AC Milán - Rijeka 3:2 * AEK - Austria Vídeň 2:2 * Braga - Basaksehir 2:1 

Lok. Moskva - Zlín 3:0 * Ludogorets - Hoffenheim 2:1 * Lyon - Atalanta 1:1
M. Tel Aviv - Villarreal 0:0 * Partizan - Dyn. Kyjev 2:3 * S. Tiraspol - FC Kodaň 0:0

Skenderbeu - Young Boys 1:1 * Ath. Bilbao - Zorya 0:1 * BATE - Arsenal 2:4
Kolín nad Rýnem - CZ Bělehrad 0:1 * Konyaspor - Guimaraes 2:1 * Lazio - Waregem 2:0

Lugano - FCSB 1:2 * Nice - Vitesse 3:0 * Östersunds - Hertha 1:0 * Plzeň - H. Beer Sheva 3:1
Rosenborg - Vardar 3:1 * Salcburk - Marseille 1:0 * Zenit Petrohrad - Real Sociedad 3:1

FC Astana - Slavia Praha 1:1 * Everton - Apollon  2:2

3. KOLO
AC Milán - AEK 0:0 * Atalanta - Apollon 3:1 * Austria Vídeň - Rijeka 1:3 * Braga - Ludogorets 0:2

Dyn. Kyjev - Young Boys 2:2 * Everton - Lyon 1:2 * Hoffenheim - Basaksehir 3:1
S. Tiraspol - Lok. Moskva 1:1 * Skenderbeu - Partizan 0:0 * Villarreal - Slavia Praha 2:2

Zlín - FC Kodaň 1:1 * BATE - Kolín nad Rýnem 1:0 * CZ Bělehrad - Arsenal 0:1
H. Beer Sheva - FCSB 1:2 * Konyaspor - Salcburk 0:2 * Lugano - Plzeň 3:2
Marseille - Guimaraes 2:1 * Nice - Lazio 1:3 * Östersunds - Ath. Bilbao 2:2

Vardar - Real Sociedad 0:6 * Waregem - Vitesse 1:1 * Zenit Petrohrad - Rosenborg 3:1
Zorya - Hertha 2:1 * FC Astana - M. Tel Aviv 4:0

4. KOLO
Arsenal - CZ Bělehrad 0:0 * Ath. Bilbao  - Östersunds 1:0 * FCSB - H. Beer Sheva 1:1

Guimaraes - Marseille 1:0 * Hertha - Zorya 2:0 * Kolín nad Rýnem - BATE 5:2
Lazio - Nice 1:0 * Plzeň - Lugano 4:1 * Real Sociedad - Vardar 3:0

Rosenborg - Zenit Petrohrad 1:1 * Salcburk - Konyaspor 0:0 * Vitesse - Waregem 0:2
AEK - AC Milán 0:0 * Apollon - Atalanta 1:1 * Basaksehir - Hoffenheim 1:1 * FC Kodaň - Zlín 3:0

Lok. Moskva - S. Tiraspol 1:2 * Ludogorets - Braga 1:1 * Lyon - Everton 3:0
M. Tel Aviv - FC Astana 0:1 * Partizan - Skenderbeu 2:0 * Rijeka - Austria Vídeň 1:4

Slavia Praha - Villarreal 0:2 * Young Boys - Dyn. Kyjev 0:1

5. KOLO
AC Milán - Austria Vídeň 5:1 * AEK - Rijeka 2:2 * Braga - Hoffenheim 3:1

Everton - Atalanta 1:5 * Ludogorets - Basaksehir 1:2 * Lyon - Apollon 4:0
M. Tel Aviv - Slavia Praha 0:2 * Partizan - Young Boys 2:1 * S. Tiraspol - Zlín 1:0
Skenderbeu - Dyn. Kyjev 3:2 * Ath. Bilbao - Hertha 3:2 * BATE - CZ Bělehrad 0:0
Kolín nad Rýnem - Arsenal 1:0 * Konyaspor - Marseille 1:1 * Lazio - Vitesse 1:1
Lok. Moskva - FC Kodaň 2:1 * Lugano - H. Beer Sheva 1:0 * Nice - Waregem 3:1

Östersunds - Zorya 2:0 * Plzeň - FCSB 2:0 * Rosenborg - Real Sociedad 0:1
Salcburk - Guimaraes 3:0 * Zenit Petrohrad - Vardar 2:1 * FC Astana - Villarreal 2:3

EVROPSKÁ LIGAEVROPSKÁ LIGA

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

 ARSENAL NA ZÁVĚR SKUPINY H ROZDRTIL 6:0 BĚLORUSKÝ BATE BORISOV. 

 SLOVENSKÝ BEK PEKÁRIK GÓLEM 
 ZACHRÁNIL HERTĚ REMÍZU 1:1 S ÖSTERSUNDEM. 

 ÚTOČNÍK AC MILÁN ANDRÉ SILVA 
 JE SE ŠESTI GÓLY NEJLEPŠÍ STŘELEC EL.  

6. KOLO
Arsenal - BATE 6:0 * CZ Bělehrad - Kolín nad Rýnem 1:0 * FCSB - Lugano 1:2

Guimaraes - Konyaspor 1:1 * H. Beer Sheva - Plzeň 0:2 * Hertha - Östersunds 1:1
Marseille - Salcburk 0:0 * Real Sociedad - Zenit Petrohrad 1:3

Vardar - Rosenborg 1:1 * Vitesse - Nice 1:0 * Waregem - Lazio 3:2 * Zorya - Ath. Bilbao 0:2 
Apollon - Everton 0:3 * Atalanta - Lyon 1:0 * Austria Vídeň - AEK 0:0

Basaksehir - Braga 2:1 * Dyn. Kyjev - Partizan 4:1 * FC Kodaň - S. Tiraspol 2:0
Hoffenheim - Ludogorets 1:1 * Rijeka - AC Milán 2:0 * Slavia Praha - FC Astana 0:1
Villarreal - M. Tel Aviv 0:1 * Young Boys - Skenderbeu 2:1 * Zlín - Lok. Moskva 0:2

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Naděje na posun 
na jedenáctou příčku ještě žije

Při pohledu na tabulku koeficientů UEFA po skončení skupinové části evrop-
ských pohárových soutěží je zřejmý ústup českých klubů z výhodných pozic. Ročník 
2017/2018 začínalo Česko na 11. místě, což mu zajišťovalo jistou účast pro vítěze ná-
rodního poháru ve skupinové fázi a téměř stoprocentní účast pro mistra ve skupině 
Ligy mistrů v ročníku 2018/2019. Tu by mohla zhatit jen náhoda - že by si vítěz Ligy 
mistrů zároveň v domácí lize nevybojoval přímou účast v novém ročníku…

 TENTO INKASOVANÝ GÓL V POSLEDNÍM DUELU ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY S ASTANOU 
 STÁL SLÁVISTY POSTUP DO PLAY OFF A ČESKO POSUN V DŮLEŽITÉ TABULCE KOEFICIENTŮ. 

 ZLÍN PŘISPĚL PŘI SVÉ PREMIÉŘE V EL DO TABULKY KOEFICIENTŮ DVĚMA REMÍZAMI. 

 JAROSLAV KOLÁŘ  PRAHA 

A mnoho nechybělo, aby se totéž opakovalo i v ročníku následu-

jícím. Česko je totiž v průběžném pořadí až na 14. místě, ale na je-

denácté Rakousko je ztráta 0,675 bodu a na dvanácté Švýcarsko je 

odstup 0,625 bodu. Třinácté Nizozemsko má náskok 0,575 bodu. 

Tyto rozestupy by hladce anuloval zisk pouhých čtyř bodů, tedy 

dvou výher navíc v období posledních čtyř a půl let. Není potřeba 

chodit hluboko do minulostí, stačila by například výhra Viktorie 

Plzeň venku s Luganem a třeba výhra Slavie doma s Astanou. Či 

postup Sparty do skupinové fáze Evropské ligy… Takových kdyby 

lze najít mnohem více. Jenže na „kdyby“ se nehraje. 

TABULKA KOEFICIENTŮ UEFA 
PO PODZIMNÍ ČÁSTI

POŘADÍ ZEMĚ 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 CELKEM

1. Španělsko 23,000 20,214 23,928 20,142 13,142 100,426

2. Anglie 16,785 13,571 14,250 14,928 15,785 75,319

3. Itálie 14,166 19,000 11,500 14,250 12,500 71,416

4. Německo 14,714 15,857 16,428 14,571 6,714 68,284

5. Francie 8,500 10,916 11,083 14,416 8,333 53,248

6. Rusko 10,416 9,666 11,500 9,200 9,400 50,182

7. Portugalsko 9,916 9,083 10,500 8,083 7,833 45,415

8. Ukrajina 7,833 10,000 9,800 5,500 7,000 40,133

9. Belgie 6,400 9,600 7,400 12,500 2,600 38,500

10. Turecko 6,700 6,000 6,600 9,700 6,800 35,800

11. Rakousko 7,800 4,125 3,800 7,375 6,750 29,850

12. Švýcarsko 7,200 6,900 5,300 4,300 6,100 29,800

13. Nizozemsko 5,916 6,083 5,750 9,100 2,900 29,749

14. ČESKO 8,000 3,875 7,300 5,500 4,500 29,175

15. Řecko 6,100 6,200 5,400 5,800 4,700 28,200

16. Chorvatsko 4,375 6,875 4,500 5,125 5,125 26,000

17. Dánsko 3,800 2,900 5,500 8,500 5,250 25,950

18. Izrael 5,750 1,375 2,250 6,750 5,625 21,750

19. Kypr 2,750 3,300 3,000 5,500 7,000 21,550

20. Polsko 3,125 4,750 5,500 3,875 2,875 20,125

ČESKÉ KOEFICIENTY 
V JEDNOTLIVÝCH SEZONÁCH

2017/18 - 4,500 (Plzeň je stále ve hře)
2016/17 - 5,500 * 2015/16 - 7,300 * 2014/15 - 3,875 * 2013/14 - 8,000
2012/13 - 8,500 * 2011/12 - 5,250 * 2010/11 - 3,500 * 2009/10 - 4,100
2008/09 - 2,375 * 2007/08 - 5,125 * 2006/07 - 5,750 * 2005/06 - 4,625
2004/05 - 2,875 * 2003/04 - 7,375 * 2002/03 - 6,200 * 2001/02 - 5,500
2000/01 - 6,000 * 1999/00 - 8,000 * 1998/99 - 2,250 * 1997/98 - 6,500
1996/97 - 4,666 * 1995/96 - 12,000 * 1994/95 - 4,000 * 1993/94 - 1,000

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

Máme po losu vyřazovacích kol obou evropských pohárů a Čes-

ko, díky Viktorii Plzeň, má ještě šanci dostat se na kýžené 11. mís-

to a tím přímý zisk v přepočtu více než 300 milionů korun pro čes-

ký fotbal, konkrétně mistra a vítěze národního poháru z jara 2019.

Jak? Viktoria Plzeň hraje s Partizanem Bělehrad, FC Basilej 

v Lize mistrů s Manchesterem City a RB Salcburk v Evropské 

lize s Realem Sociedad San Sebastian. A je jasné, že v jarní části 

potřebuje Plzeň uhrát o čtyři body více než švýcarský i rakous-

ký zástupce. Zároveň ale nesmí AEK Atény, který nyní bude hrát 

s Dynamem Kyjev, na jaře uhrát o pět bodů (dvě výhry a jedna 

remíza) více než Plzeň. 

Bude to těžké, není to však nereálné. 

EVROPSKÉ POHÁRY

 PLZEŇANÉ SE NA JAŘE POKUSÍ O VYLEPŠENÍ ČESKÝCH POHÁROVÝCH POZIC. 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.seco-traktory.cz/
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Rozhodnuto? City navyšují náskok!

Ani Mourinhův autobus nezastavil rozparáděné Citizens! Man-
chester City pod taktovkou kouče Guardioly ve šlágru na Old Traf-
ford zvítězil 2:1 nad úhlavními rivaly a po rekordním čtrnáctém 
triumfu v řadě už má na prvním místě tabulky náskok 11 bodů. 
O titulu už je tak nejspíše rozhodnuto…   

Trenér mistrovské Chelsea Antonio Conte už v sobotu odepsal šance Blues na obha-

jobu, jeho svěřenci totiž opět zaváhali, když prohráli na půdě West Hamu 0:1 a na čelo ta-

bulky z třetího místa ztrácí 14 bodů. Trenér David Moyes na lavičce Kladivářů se na čtvr-

tý pokus dočkal první výhry, ale jeho svěřenci navzdory zisku cenného skalpu zůstávají 

v pásmu sestupu. Poslední Crystal Palace už pět kol neprohrál, teprve třetí vítězství 

v sezoně ale proti Bournemouthu nevybojoval. Přitom ve třetí minutě nastavení za stavu 

2:2 kopal penaltu… Jenže Benteke už potřetí v sezoně selhal a Eagles se tak nadále krčí 

u samotného dna tabulky.

Petr Čech v brance Kanonýrů inkasoval v Southamptonu již v 3. minutě z kopačky Aus-

tina a Arsenal tak celý zápas doháněl manko, které se mu nakonec podařilo umazat v 88. 

minutě, kdy střídající Giroud vyrovnal na konečných 1:1. Francouz se vypracoval v cen-

ného žolíka, jako hráč naskakující z lavičky již vstřelil 17 gólů a v historii Premier League 

je v tomto ohledu společně se Solskjaerem vůbec nejlepší. Dělbou bodů za remízu 1:1 

skončilo také derby mezi Liverpoolem a Evertonem. Toffees spasil v 77. minutě z penalty 

Wayne Rooney, který do sítě Reds z posledních šesti startů nasázel pět gólů! Program 

16. kola zakončila na Old Trafford bitva prvních dvou týmů tabulky. A hostující Citizens 

po dominantním výkonu (65% držení míče, 14 střel) a triumfu 2:1 nenechali nikoho na po-

chybách, že titul bude letos jejich… 

 FORVARD OLIVIER GIROUD PŘESNOU HLAVIČKOU 
 SPASIL ARSENAL A POTVRDIL ROLI PRODUKTIVNÍHO ŽOLÍKA. 

Vyhozeného střídá vyhozený

Poslední ránu z milosti uštědřil nizozemskému trenérovi Peteru 
Boszovi český reprezentační obránce Theodor Gebre Selassie, kte-
rý v 65. minutě sobotního utkání svojí hlavičkou po standardní si-
tuaci zařídil vítězství hostujících Brém a další trudnou porážku do-
mácího Dortmundu. O den později vedení Borussie kouče, kterému 
zlomily vaz špatné výsledky a výkony z uplynulých týdnů, odvolalo. 

Do vestfálského velkoklubu nastoupil v létě z Ajaxu a jeho nástup byl ohromující - stal 

se prvním ze čtyřiceti trenérů Dortmundu od roku 1963, který dosáhl v pěti úvodních zá-

pasech na čisté konto. Po stovce dnů na lavičce měla Borussia 19 bodů a stejně velký roz-

díl ve skóre, což byl v obou případech klubový rekord. Jenže po suverénním startu a vlně 

euforie přišlo kruté vystřízlivění. Tým totiž z posledních třinácti soutěžních utkání vyhrál 

pouze jednou - v Německém poháru v Magdeburgu…

Proto nebylo překvapením vyhození trenérského bosse Bosze, ale jméno jeho nástupce 

do konce sezony se rozhodně neočekávalo. Stal se jím rakouský kouč Peter Stöger, který 

před týdnem zažil defenestraci v beznadějně posledním Kolíně nad Rýnem! Jeho bývalí 

svěřenci sahali po premiérové výhře v nové sezoně doma v duelu s aktuálně předposled-

ním Freiburgem, který začal s téměř půlhodinovým zpožděním kvůli úklidu přívalu sněhu. 

Ve 29. minutě už totiž „Kozlové“ vedli 3:0, jenže pak se strhla gólová přeháňka na opačné 

straně. Ještě do přestávky snížil Nils Petersen, v 65. minutě to bylo po střele Haberera 

již jen 2:3 a domácí pak dorazily dvě proměněné penalty, které v úplném závěru nařídil 

rozhodčí Kampka za faul (89.) a hraní rukou (90. + 4). K oběma si stoupl jako chladnokrevný 

a úspěšný exekutor Petersen - pokaždé zvolil jinou stranu, než kam šel brankář Horn… 

 NA DORTMUNDSKOU LAVIČKU UŽ PETER BOSZ NEUSEDNE… 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 15 11 2 2 35:11 35
2. RB Lipsko 15 8 3 4 24:21 27
3. Schalke 15 7 5 3 23:17 26
4. M ǵladbach 15 7 4 4 24:26 25
5. Leverkusen 15 6 6 3 29:19 24
6. Hoffenheim 15 6 5 4 25:20 23
7. Augsburg 15 6 5 4 22:17 23
8. Dortmund 15 6 4 5 35:23 22
9. Frankfurt 15 6 4 5 16:15 22

10. Hannover 15 6 4 5 19:19 22
11. Wolfsburg 15 3 9 3 20:19 18
12. Hertha 15 4 6 5 20:22 18
13. Stuttgart 15 5 2 8 13:19 17
14. Mohuč 15 4 4 7 17:24 16
15. Hamburk 15 4 3 8 13:20 15
16. Freiburg 15 3 6 6 13:28 15
17. Brémy 15 3 5 7 11:17 14
18. Kolín nad Rýnem 15 0 3 12 9:31 3

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 16 15 1 0 48:11 46
2. Manchester Utd. 16 11 2 3 36:11 35
3. Chelsea 16 10 2 4 28:13 32
4. Liverpool 16 8 6 2 34:20 30
5. Arsenal 16 9 2 5 30:20 29
6. Tottenham 16 8 4 4 28:14 28
7. Burnley 16 8 4 4 15:12 28
8. Leicester 16 6 5 5 23:22 23
9. Watford 16 6 4 6 25:27 22

10. Everton 16 5 4 7 20:29 19
11. Southampton 16 4 6 6 16:19 18
12. Huddersfield 16 5 3 8 11:26 18
13. Brighton 16 4 5 7 14:21 17
14. Bournemouth 16 4 4 8 15:19 16
15. Stoke 16 4 4 8 19:35 16
16. Newcastle 16 4 3 9 16:25 15
17. West Brom 16 2 7 7 12:22 13
18. West Ham 16 3 4 9 14:32 13
19. Swansea 16 3 3 10 9:18 12
20. Crystal Palace 16 2 5 9 10:27 11

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Salah M. Liverpool 13 3
2. Kane H. Tottenham 12 1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Lewandowski R. Bayern 14 0
2. Aubameyang P. Dortmund 12 2
3. Volland K. Leverkusen 9 1
4. Finnbogason A. Augsburg 8 2
4. Werner T. RB Lipsko 8 2

VÝSLEDKY
16. KOLO

Manchester Utd. - Manchester City 1:2 * Burnley - Watford 1:0
Liverpool - Everton 1:1 * Southampton - Arsenal 1:1
Newcastle - Leicester 2:3 * West Ham - Chelsea 1:0

Crystal Palace - Bournemouth 2:2 * Tottenham - Stoke 5:1
Huddersfield - Brighton 2:0 * Swansea - West Brom 1:0

PROGRAM
18. KOLO

12.12. Burnley - Stoke, Crystal Palace - Watford,
Huddersfield - Chelsea

13.12. Newcastle - Everton, Southampton - Leicester,
Swansea - Manchester City, Liverpool - West Brom,

Manchester Utd. - Bournemouth, Tottenham - Brighton,
West Ham - Arsenal

18. KOLO

16.12. Leicester - Crystal Palace, Arsenal - Newcastle,
Brighton - Burnley, Chelsea - Southampton, Stoke - West Ham,

Watford - Huddersfield, Manchester City - Tottenham
17.12. West Brom - Man. Utd., Bournemouth - Liverpool

18.12. Everton - Swansea

PROGRAM
16. KOLO

12.12. Wolfsburg - RB Lipsko, Freiburg - Mönchengladbach,
Hamburk - Frankfurt, Mohuč - Dortmund

13.12. Hoffenheim - Stuttgart, Bayern - Kolín nad Rýnem,
Hertha - Hannover, Leverkusen - Brémy, Schalke - Augsburg

17. KOLO

15.12. Monchengladbach - Hamburk
16.12. Augsburg - Freiburg, Brémy - Mohuč, 

Frankfurt - Schalke, Kolín nad Rýnem - Wolfsburg,
Stuttgart - Bayern, Dortmund - Hoffenheim

17.12. Hannover - Leverkusen, RB Lipsko - Hertha

VÝSLEDKY
15. KOLO

Augsburg - Hertha 1:1 * Hannover - Hoffenheim 2:0
Kolín nad Rýnem - Freiburg 3:4 * Dortmund - Brémy 1:2

Frankfurt - Bayern 0:1 * Hamburk - Wolfsburg 0:0
RB Lipsko - Mohuč 2:2 * Stuttgart - Leverkusen 0:2

Mönchengladbach - Schalke 1:1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Žlutá ponorka jde ke dnu

Došlo jim palivo a nedokážou se udržet nad hladinou! Žlutá po-
norka z Villarrealu nezvládla další zápas a špička se jí vzdaluje. 
Elitní čtyřlístek totiž opět nezaváhal a prokazuje svoji suverenitu.

Zdálo se, že by mohli být štikou La ligy, drželi se na špici. Ještě před měsícem usilovali 

o Ligu mistrů, ale pak přišla doba temna. Fotbalisté Villarrealu po plichtě v Bilbau prohráli 

v lize třikrát v řadě, naposledy doma s Barcelonou 0:2. „Jenže tentokrát jsme měli zápas 

pod kontrolou, až vyloučení ho kompletně změnilo,“ lamentoval domácí trenér Calleja nad 

situací z 60. minuty, kdy viděl červenou mladík Rabaseda. „Snažil se trefit míč, jenže při-

šel do souboje pozdě. Ale červená? Je snadné vylučovat mladé hráče...“ Suárez s Messim 

vzápětí přesilovku využili a Barca si pohlídala pětibodový náskok v čele tabulky. „Byl to pro 

nás těžký zápas a hodně důležité vítězství,“ jásal hostující kouč Valverde.

Ve šlágru kola Real deklasoval Sevillu 5:0, když všechny góly padly už v první půli. 

Dvakrát skóroval i čerstvý vítěz Zlatého míče Ronaldo, který z pěti triumfy dohonil rivala 

Messiho. Překonal opět hranici 50 vstřelených gólů za rok, což se mu povedlo už posed-

mé za sebou! „Byl to pro něj zase perfektní týden,“ jásal trenér Zidane. Real poté vyrazil 

do Emirátů za obhajobou triumfu na MS klubů a další ligové kolo vynechává. Jeho příštím 

soupeřem tak bude den před Štědrým dnem Barcelona!

Atlético stále nepoznalo přemožitele, na hřišti Betisu zvítězilo 1:0. Madridští přitom měli 

držení míče pouze 26 procent času a na bránu vystřelili za zápas jen dvakrát! „Po gólu 

jsme zpevnili defenzívu, která hrála skvěle,“ usmál se kouč Simeone.

Činily se týmy ze dna tabulky, výhry si připsaly La Coruňa, Alaves i Málaga. Ta po výhře 

2:0 v San Sebastianu opustila poslední příčku. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 15 12 3 0 38:7 39
2. Valencia 15 10 4 1 35:14 34
3. Atl. Madrid 15 9 6 0 24:7 33
4. Real Madrid 15 9 4 2 30:11 31
5. Sevilla 15 9 1 5 19:19 28
6. Villarreal 15 6 3 6 22:20 21
7. Getafe 15 5 5 5 20:15 20
8. Leganes 15 6 2 7 12:14 20
9. Real Sociedad 15 5 4 6 28:28 19

10. Celta Vigo 15 5 3 7 27:23 18
11. Betis 15 5 3 7 23:29 18
12. Eibar 15 5 3 7 16:27 18
13. Ath. Bilbao 15 4 5 6 16:19 17
14. Girona 14 4 5 5 18:22 17
15. Levante 15 3 7 5 15:22 16
16. Espanyol 14 4 4 6 11:18 16
17. La Coruňa 15 4 3 8 18:27 15
18. Alaves 15 4 0 11 12:24 12
19. Malaga 15 3 2 10 13:28 11
20. Las Palmas 15 3 1 11 11:34 10

 VILLARREAL PADL DOMA S BARCELONOU 0:2. DRUHOU BANKU HOSTŮ VSTŘELIL LIONEL MESSI. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 14 4
2. Zaza S. Valencia 10 0
3. Aspas I. Celta Vigo 9 2
3. Bakambu C. Villarreal 9 0
5. Rodrigo Valencia 8 3
5. Stuani C. Girona 8 0

SERIE A

Šlágr bez vítěze, Neapol klopýtá

Mohli se poprvé od půlky září znovu vyhoupnout na čelo tabul-
ky, jenže šanci nevyužili. Fotbalisté Juve hráli ve šlágru 16. kola 
doma s Interem bez branek a zůstávají třetí. Znovu zaváhala Nea- 
pol, které jako by docházel dech...

Prohráli doma s Juventusem, padli v Lize mistrů na Feyenoordu a teď doma hráli pouze 

0:0 s Fiorentinou. Neapolští jsou v krizi, jejich ofenzivní mašina se s příchodem prosince 

zadrhla. Jediný vstřelený gól ve třech zápasech je bída. „Ne, nemyslím, že by nám došla 

šťáva. Hráli jsme s lehkostí, rychle, měli jsme mraky šancí, ale prostě jsme nedostali míč 

do sítě,“ pokrčil rameny kouč Sarri. „Možná jsme z náročného programu mentálně unave-

nější než ostatní,“ přidal.

Jenže remizovaly i další celky ze špičky. Juventus doma nedokázal využít převahy, rivaly 

z Interu jasně přestřílel 19:6. Jenže když už se domácí dostali do tutovky, čaroval gólman 

Handanovič. „Hráli jsme moc dobře, ještě lépe než jsem čekal. Špičkovému týmu ligy jsme 

nic nepovolili. Je ale ostuda, že jsme nedali gól, který jsme si zasloužili,“ řekl trenér Allegri.

„Stará dáma“ ukončila rekordní sérii 44 ligových zápasů se vstřeleným gólem, doma 

pak naposledy v Serii A neskórovala v srpnu 2015. Zato Nerazzurri prodloužili neporazi-

telnost v Serii A na 19 zápasů. „Bod z Turína je moc dobrý,“ usmál se trenér Spalletti, jehož 

tým zůstal v čele tabulky.

Za římské AS nastoupil poprvé v základní sestavě Patrik Schick, jenže ani on nedokázal 

rozbít defenzívu Chieva a byla z toho bezgólová plichta. „Všichni jsme remízou frustrovaní,“ 

řekl zklamaný český střelec, jenž se ocitl ve dvou šancích. „Cítil jsem se dobře a jsem rád, 

že jsem odehrál devadesát minut.“

Zato zářili jeho krajané z Udinese, kteří se postarali o výhru 2:0 nad posledním Beneven-

tem. Jakub Jankto nahrál na první gól Antonínu Barákovi, který připravil i druhou branku. 

 SLOVINSKÝ BRANKÁŘ SAMIR HANDANOVIC VYCHYTAL 
 CENNOU REMÍZU NA JUVENTUSU, KTERÁ UDRŽELA INTER NA ŠPICI TABULKY.  

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Inter 16 12 4 0 33:10 40
2. Neapol 16 12 3 1 35:10 39
3. Juventus 16 12 2 2 41:14 38
4. AS Řím 15 11 2 2 27:10 35
5. Lazio 14 10 2 2 35:16 32
6. Sampdoria 15 8 3 4 30:22 27
7. AC Milán 16 7 3 6 23:21 24
8. Fiorentina 16 6 4 6 26:19 22
9. Bologna 16 6 3 7 19:20 21

10. Chievo 16 5 6 5 17:26 21
11. Atalanta 15 5 5 5 21:19 20
12. Turín 15 4 8 3 19:21 20
13. Udinese 15 6 0 9 23:24 18
14. Cagliari 16 5 2 9 16:27 17
15. Sassuolo 16 4 2 10 10:28 14
16. FC Janov 15 3 4 8 13:20 13
17. Crotone 16 3 3 10 12:32 12
18. Spal 16 2 5 9 15:28 11
19. Verona 16 2 4 10 14:32 10
20. Benevento 16 0 1 15 8:38 1

PROGRAM
17. KOLO

16.12. Inter - Udinese, Turín - Neapol, AS Řím - Cagliari
17.12. Verona - AC Milán, Bologna - Juventus,

Crotone - Chievo, Fiorentina - FC Janov,
Sampdoria - Sassuolo, Benevento - Spal

Atalanta - Lazio

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Icardi M. Inter 16 1

2. Immobile C. Lazio 15 6

3. Dybala P. Juventus 12 3

4. Mertens D. Neapol 10 3

5. Higuain G. Juventus 9 3

5. Quagliarella F. Sampdoria 9 5

7. Džeko E. AS Řím 8 2

PROGRAM
16. KOLO

15.12. Sevilla - Levante
16.12. Ath. Bilbao - Real Sociedad, Eibar - Valencia,

Atl. Madrid - Alaves
17.12. Girona - Getafe, Celta Vigo - Villarreal,

Las Palmas - Espanyol, Barcelona - La Coruňa
Leganes - Real Madrid - odloženo

18.12. Malaga - Betis

VÝSLEDKY
15. KOLO

Villarreal - Barcelona 0:2 * Levante - Ath. Bilbao 1:2
Betis - Atl. Madrid 0:1 * Real Sociedad - Malaga 0:2
Valencia - Celta Vigo 2:1 * La Coruňa - Leganes 1:0

Real Madrid - Sevilla 5:0 * Getafe - Eibar 0:0
Alaves - Las Palmas 2:0 * Espanyol - Girona (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
16. KOLO

AC Milán - Bologna 2:1 * Sassuolo - Crotone 2:1
Neapol - Fiorentina 0:0 * Spal - Verona 2:2

Udinese - Benevento 2:0 * Chievo - AS Řím 0:0
Juventus - Inter 0:0 * Cagliari - Sampdoria 2:2

Lazio - Turín, FC Janov - Atalanta (hráno po uzávěrce)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Pierre-Emerick
Aubameyang
Dortmundský 
Bolt (opět) 
na odchodu?

Otevření zimního transferového období se blíží mílovými kroky, a ačkoliv 
se v posledních sezonách v lednu mnoho bombastických přestupů neuro-
dilo, letos by tomu mohlo být jinak. Dortmundský ostrostřelec PIERRE- 
EMERICK AUBAMEYANG (28) se totiž netají zaječími úmysly, což nene-
chává chladným snad žádný velkoklub na starém kontinentu. 

Pierre-Emerick
Aubameyang
Dortmundský 
Bolt (opět) 
na odchodu?
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Je proslulý velkou zálibou v komiksech, ostatně vstřelené bran-

ky občas slaví v nasazené masce Batmana či Spidermana. Tím 

pravým hrdinou se však Pierre-Emerick Aubameyang navzdory 

svým nesporným kvalitám pro dortmundský klub a jeho fanoušky 

nikdy nestal, jeho neskrývané flirtování s odchodem do „většího“ 

klubu je evergreenem posledních sezon. A nyní s blížícím se led-

novým přestupovým obdobím spekulace opět ožívají, po nedáv-

ných rozepřích s vedením klubu to vypadá, že by gabonský forvard 

skutečně mohl změnit dres. O podpis obávaného kanonýra stojí 

především několik mančaftů z anglické Premier League v čele 

s Chelsea a Liverpoolem, rychlík z Dortmundu by dle Sport1 mohl 

být k mání za 65 milionů liber. 

PRAVIDLA MU NEVONÍ
Za pět sezon v žlutočerném dresu vestfálského mančaftu na-

sázel soupeřům úctyhodných 140 branek, tu poslední při sobotní 

porážce 1:2 s Brémami, která byla jeho 97. trefou v bundeslize. 

Díky ní se stal rekordmanem, žádný jiný africký fotbalista ne-

vstřelil v nejvyšší německé soutěži více gólů. Od začátku letošní-

ho ročníku rozvlnit síť 20x v 21 zápasech a potvrzuje, že je jedním 

z nejnebezpečnějších útočníků pobíhajících po evropských fot-

balových pažitech. Proč by se Dortmund tedy zbavoval takového 

„bombarďáka“? Zřejmě už mu došla s nespokojeným forvardem 

trpělivost. Nejenže Aubameyang otevřeně hovoří o tom, že by 

Borussii opustil a se svou situací v klubu není spokojen, zároveň 

 DUEL S RIVALY ZE SCHALKE SE AUBAMEYANGOVI PŘÍLIŠ NEVYDAŘIL. SICE VSTŘELIL BRANKU, 
 POTÉ SE ALE NECHAL HLOUPĚ VYLOUČIT A OSLABENÝ DORTMUND ZTRATIL NADĚJNÉ VEDENÍ. 

 BATMAN A ROBIN. KANONÝR PIERRE-EMERICK AUBAMEYANG A MARCO REUS 
 SLAVÍ V MASKÁCH KOMIKSOVÝCH HRDINŮ JEDNU Z TREF GABONSKÉHO FORVARDA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 PRODUKTIVNÍ ÚTOČNÍK PÓZUJE S TROFEJÍ PRO NEJLEPŠÍHO STŘELCE BUNDESLIGY ZA LOŇSKÝ ROČNÍK (31 GÓLŮ). 

PROFIL HVĚZDYPROFIL HVĚZDY

se nechová tak, jak se na pravého profesionála sluší a patří. Čas-

to chodí pozdě na tréninky, což mu v závěru listopadu společně 

s tím, že bez povolení natáčel v tréninkovém centru BVB videa 

s freestylerem Seanem Garnierem, vyneslo vyřazení z kádru 

pro duel se Stuttgartem. 

KANONÁDU NEZOPAKOVAL
Vynucená pauza přišla téměř přesně rok poté, co byl Auba-

meyang suspendován klubem kvůli tomu, že si bez povolení 

odskočil na výlet do Milána. Tehdy se po návratu do akce blýskl 

čtyřmi zásahy do sítě Hamburku, tentokrát se mu tolik nezada-

řilo - ve vyhroceném derby se Schalke sice otevřel skóre utká-

ní, za stavu 4:0 ale neproměnil jasnou tutovku, v 72. minutě se 

nechal po druhé žluté vyloučit, čehož „Königsblauen“ využili 

k senzačnímu vyrovnání na konečných 4:4! 

Utkání s úhlavními rivaly jakoby názorně ilustrovalo jeho 

dosavadní působení v Porúří, kde sice s Borussii vybojoval ví-

tězství v německém poháru i Superpoháru, ovšem na ligové 

vavříny nedosáhl a ani v letošní sezoně radost ze zisku bundes-

ligového titulu neokusí… 

RYCHLEJŠÍ NEŽ BOLT
Skvělý čich na góly, predátorský instinkt, výtečný výběr místa 

a velmi dobrá technika. Aubameyang nepostrádá atributy, kte-

ré dělají z dobrých útočníků ty výborné. Obránce soupeře navíc 

děsí svou ďábelskou rychlostí. Pokud mu dopřejí trochu prosto-

ru, ukáže jim záda a už jej nechytí… Dortmund dokonce tvrdí, 

že gabonský forvard při tréninkovém kempu v roce 2013 zaběhl 

30 metrů za 3,7 vteřiny. Legendární sprinter Usain Bolt přitom 

o čtyři roky dříve při svém rekordním běhu na sto metrů (9,58 

vteřin) v Berlíně zaběhl úvodních třicet metrů na trati o 0,08 vte-

řin pomaleji… Budou jeho bleskové výpady v jarní části sezony 

stále krotit beci v bundeslize? Nadcházející týdny napoví! 

 V AC MILÁN SE JAKO NADĚJNÝ MLADÍK NEPROSADIL, DOSTANE OD ROSSONERI DRUHOU ŠANCI? 

Pierre-Emerick 
Aubameyang

Celé jméno: Pierre-Emerick Emiliano François Aubameyang * 
Narozen: 18. června 1989, Laval, Francie * Výška: 187 cm * Pozi-
ce: útočník * Klub: Borussia Dortmund * Číslo dresu: 17
Kariéra (roky, tým, zápasy, góly): 2008-2011 AC Milán 0 / 0, 2008-
2009 Dijon (host.) 39 / 10, 2009-2010 Lille (host.) 24 / 2, 2010-2011 
Monako (host.) 23 / 2, 2011 Saint-Étienne (host.) 52/ 20, 2012-2013 
Saint-Étienne 45 / 21, 2013-? Borussia Dortmund 210 / 140; národní 
tým 2009 Francie U21 1 / 0, 2012 Gabon U23 3 / 1, 2009-? Gabon 56 / 23

KOPE CELÁ RODINA
Fotbal má Pierre-Emerick Aubameyang v genech, jeho otec Pierre François 

nastupoval za Le Havre, Laval, Toulouse či Nice a za gabonskou reprezentaci 
nastřádal 80 startů. Po skončení kariéry šel pracovat jako skaut pro slav-
ný AC Milán a právě v týmu Rossoneri tak Pierre-Emerick a jeho dva bratři  
Catilina i Willy, kteří jsou také profesionálními fotbalisty, v juniorských letech 
působili. S aktuálním tahounem Dortmundu milánský gigant příliš nepočítal, 
postupně jej poslal na hostování do Dijonu, Lille a Monaka a v roce 2010 jej 
definitivně prodal do Saint-Étienne. Nyní by Aubameyang mohl prožít velký 
návrat na San Siro, právě AC Milán je jedním z uchazečů o jeho služby…  

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Plzeň Spartu v sezoně neporazila 

ani na třetí pokus

Na palubovku třetí Plzně zavítala v pátek v rámci 12. kola 1 FUTSAL ligy druhá 
Sparta Praha. Týmy se v sezoně utkaly již potřetí. Po úvodní remíze 4:4 a výhře 
Sparty v Poháru FAČR 5:4 se i tentokrát radovali Pražané, kteří v Plzni zvítězili 5:2.

 TŘINECKÝ BRANKÁŘ ONDŘEJ KREŽELOK. 

První velkou šanci měli domácí, ale na jejím konci zastavila 

Křemenovu střelu do odkryté branky tyč. Sparta zahrozila po-

prvé v 8. minutě, ale proti střele Diega zasáhl plzeňský brankář 

Němec. O pár sekund později udeřilo na druhé straně. Po faulu 

na Slámu rozehrála Plzeň standardní situaci a Vnuk našel u zadní 

tyče volného Štrajta - 1:0. Sparta ale dokázala bleskově vyrovnat, 

když si Gustavo narazil s Brahimim a střelou na zadní tyč překo-

nal Němce.

SK INTEROBAL PLZEŇ - AC SPARTA PRAHA 2:5 (2:3)

Branky: 9. Štrajt (Vnuk), 18. Vnuk (Sláma) - 10. Gustavo (Brahimi), 13. Marcelo (Fogaca), 15. Belej 
(10m pk), 26. Fogaca (Marcelo), 35. Marcelo (Brahimi).

HELAS BRNO - NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 2:5 (1:1)

Branky: 5. Šarközy (Ovčačík), 27. Lerch (Šarközy) - 11. Sklenář (Novák), 21. Vladyka (Šabata), 25. 
Michalec (Šabata), 30. Sklenář (Novák), 37. Sklenář (Šabata).

FK ERA-PACK CHRUDIM - SKP OCEL TŘINEC 5:0 (2:0)

Branky: 6. Max (Felipe), 9. M. Mareš (Koudelka), 22. Max (Felipe), 32. Felipe (R. Mareš), 33. Max (pk).

SK OLYMPIK MĚLNÍK - AC GAMASPOL JESENÍK 4:2 (0:1)

Branky: 23. Zdržálek (Gabčo), 32. Gabčo (Mažári), 37. Gabčo (10m pk), 37. Sup - 5. Vavrač (Furik), 
24. J. Řezníček.

SVAROG FC TEPLICE - GARDENLINE LITOMĚŘICE 3:5 (1:2)

Branky: 18. Neto, 26. Černý (Baran), 29. Nene (Neto) - 4. Rodrigo (Vagnao), 14. Graciano (Rodrigo), 
22. Záruba (Hrdý), 29. Záruba (Graciano), 36. Kovács (10m pk).

TABULKA 1. FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 12 11 1 0 62 : 16 34

2. AC Sparta Praha 12 10 1 1 63 : 38 31

3. SK Interobal Plzeň 12 8 2 2 62 : 36 26

4. Nejzbach Vysoké Mýto 12 8 0 4 46 : 34 24

5. Gardenline Litoměřice 12 6 2 4 40 : 34 20

6. SK Slavia Praha 12 6 0 6 60 : 52 18

7. Svarog FC Teplice 12 6 0 6 53 : 53 15

8. Helas Brno 12 5 0 7 43 : 48 15

9. SK Olympik Mělník 12 3 0 9 40 : 64 9

10. Démoni Česká Lípa 12 1 3 8 29 : 52 6

11. AC Gamaspol Jeseník 12 1 2 9 26 : 56 5

12. SKP Ocel Třinec 12 1 1 10 24 : 65 4

Klubu Svarog FC Teplice byly před sezonou odebrány tři body na základě disciplinárního postihu.

Do vedení se Pražané dostali ve 13. minutě, kdy prošla Diegova 

přihrávka od půlící čáry až před branku k Marcelovi, který byl ne-

omylný. Ačkoliv měla Sparta na svém kontě už po osmi minutách 

pět faulů, byla to paradoxně ona, kdo se po šestém faulu soupeře 

dočkal dlouhé penalty. Tu proměnil střelou o tyč Belej a stav byl 

rázem 3:1 pro Spartu. Domácí snížili dvě minuty před přestávkou, 

kdy Sláma od rohu palubovky přihrál pod sebe a střela Vnuka pro-

šla skrumáží až do branky. Jen pár sekund dělilo v závěru poloča-

su Spartu od čtvrtého gólu, když Diego sice Němce prostřelil, ale 

již předtím vypršela hrací doba první půle. 

Na začátku druhého dějství se do zakončení dostal Abrham, 

ale jeho střelu mířenou do šibenice Cristiano efektně i efektivně 

zastavil. Chvíli na to platilo otřepané nedáš, dostaneš. Brahimi 

uvolnil patičkou Beleje, ten našel před brankou Marcela, který 

ještě vylepšil střeleckou pozici pro Diega a ten vymetl levý hor-

ní roh plzeňské branky. Na 5:2 zvýšila Sparta v 35. minutě, kdy 

Cristiano bleskovým výhozem našel Marcela, jenž postupoval 

s Brahimim sám na branku. Svému kolegovi přihrál na paty, ale 

Brahimi stihl zareagovat, přihrál Marcelovi zpět a ten navýšil 

sparťanský náskok na rozdíl tří branek. V závěru zápasu se Inte-

robal pokusil snížit v power play, ale několikrát narazil na skvěle 

chytajícího Cristiana. 

„Na začátku zápasu jsme nasbírali pět faulů, z nichž si myslím, 

že hned tři byly hodně laciné. Zároveň jsme inkasovali jako prv-

ní, ale vzápětí jsme vyrovnali, následně šli do vedení a ve zbytku 

utkání jsme byli lepší,“ uvedl po zápase trenér Sparty Beni Simit-

či, kterého hra Plzně nepřekvapila: „Interobal hrál tak, jak jsme 

čekali, tedy hodně důrazně a tvrdě. Hráče jsme připravovali, že 

Plzeň bude hrát tvrdě, což se také potvrdilo.“

Plzeňský Zdeněk Sláma litoval zbytečných chyb v obraně Inte-

robalu: „Myslím, že jsme proti Spartě nehráli špatně, ale dostali 

jsme hloupé góly a dělali veliké chyby. Sparta je velice zkušené 

mužstvo a naše chyby dokázalo využít. Myslím, že na držení ba-

lonu jsme vyhráli, měli jsme i šance, tlačili jsme se do brány víc 

než oni, ale Sparta využila každou naši chybu a to rozhodlo. Oproti 

minulým utkáním jsme chtěli Spartu napadat, zkoušeli jsme hrát 

aktivně a myslím, že to nebylo úplně špatné. Bohužel jsme se ale 

občas zapomínali dozadu a Sparta to potrestala.“ 

 SPARTA DOKÁZALA PORAZIT PLZEŇ NA JEJÍ PALUBOVCE. 

http://chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 REPREZENTAČNÍ VÝBĚR U17 ČEKAJÍ NA CESTĚ DO ANGLIE PŘEKÁŽKY V PODOBĚ ŠPANĚLSKA, UKRAJINY A SRBSKA. 

„Sedmnáctku” čekají v boji o Euro Španělé, 

„devatenáctka” vyzve Itálii

Reprezentační výběry do 17 a 19 let znají soupeře pro další kvalifikační 
cykly. Výběr U17 se v jarním boji o účast na ME 2018 popasuje také se Špa-
nělskem, které už ovládlo rekordních devět předchozí šampionátů včetně 
toho letošního. Tým U19 čekají soupeři z Itálie, Řecka a Polska.

Kvalifikaci odehraje český tým U17 na domácí půdě a kromě 

Španělska jej ve skupině doplňují ještě výběry Ukrajiny a Srbska. 

Postup na květnový šampionát do Anglie si zajistí vítězové osmi 

kvalifikačních skupin a sedm týmů s nejlepší bilancí na druhých 

místech. „Do losování jsme šli ze čtvrtého koše a nemohli si tak 

moc vybírat. Pro nás se ani teď nic nemění, chceme společně 

dosáhnout na cíl, který jsme si před sebe dali už v reprezentační 

patnáctce - tedy postoupit na EURO. Chceme být tak připravení, 

aby si soupeři řekl, že jsme pro ně nepříjemným soupeřem. Jsme 

rádi, že nastoupíme doma. Už v první fázi kvalifikace jsme zde na-

šli skvělou podporu a věříme v ni i před jarními boji,“ uvedl trenér 

Václav Černý.

„Devatenáctka“, jejíž předchůdci na letošním malém Euru 

prošli až do semifinále, se ve stejném termínu (březen 2018) 

poměří ve fázi Elite round s Itálií, Řeckem a Polskem. Tým tre-

néra Luboše Kozla, který na podzim v kvalifikaci neztratil ani 

bod, odehraje skupinu na italské půdě a na závěrečný turnaj 

 DOVEDOU LUBOŠ KOZEL (VLEVO) A VÁCLAV ČERNÝ SVÉ TÝMY AŽ NA ZÁVĚREČNÉ TURNAJE ME? 

LOS KVALIFIKACE ME U17

KVALIFIKAČNÍ FÁZE ELITE ROUND U17 (JARO 2018)

ČR, Španělsko, Ukrajina, Srbsko (21., 24. a 27. března 2018)
Postupový klíč: na ME do Anglie (květen 2018) postoupí vítězové osmi skupin 

a sedm týmů s nejlepší bilancí z druhých míst, Anglie má jako pořadatel účast jistou
Pořadatel ME 2018: Anglie (4. - 20. května 2018)

KVALIFIKACE ME 2019 - PRVNÍ FÁZE (PODZIM 2018)

ČR, Norsko, Ázerbájdžán, Albánie (23., 26. a 29. října 2018, pořadatel Albánie)
Postupový klíč: do fáze Elite round (jaro 2019) postoupí první dva týmy ve skupině 

a další čtyři s nejlepší bilancí na třetích místech
Pořadatel ME 2019: Irsko (květen 2019)

LOS KVALIFIKACE ME U19

KVALIFIKAČNÍ FÁZE ELITE ROUND U19 (JARO 2018)

ČR, Itálie, Řecko, Polsko (21., 24. a 27. března 2018 - pořadatel Itálie)
Postupový klíč: na ME do Finska postoupí vítězové sedmi kvalifikačních skupin, 

Finsko má jako pořadatel účast jistou
Pořadatel ME U19 2018: Finsko (16. - 29. července 2018)

KVALIFIKACE ME 2019 - PRVNÍ FÁZE (PODZIM 2018)

ČR, Chorvatsko, Makedonie, Lucembursko 
(14., 17. a 20. listopadu 2018 - pořadatel Česká republika)

Postupový klíč: do další fáze Elite round (jaro 2019) postoupí první dva týmy ze všech skupin
Pořadatel ME 2019: Arménie (červenec 2019)

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
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https://www.fotbal.cz/
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 “DEVATENÁCTKA” SE O POSTUP DO FINSKA POPASUJE S ITALY, ŘEKY A POLÁKY. 

do Finska se podívá pouze její vítěz. „Postupový klíč je jasně 

daný, a přestože Itálie doma určitě bude hodně silná, tak švéd-

ské áčko tam před několika dny v baráži o světový šampionát 

také dokázalo uspět... Půjdeme do turnaje s otevřeným hledím, 

s Řeky jsme v říjnové přípravě remizovali a nějakou představu 

o jejich síle máme, Poláci zase z první fáze postoupili společně 

s Německem a také budou nepříjemní. Pro nás je zásadní, aby-

chom do posledního zápasu s Itálií stále šli s nadějí na postup, 

po kterém toužíme,“ řekl Kozel.

Los ve švýcarském Nyonu zkompletoval také jízdní řád kvali-

fikací pro další cyklus. “Sedmnáctka” v první fázi kvalifikace ME 

příští rok na podzim narazí na Norsko, Ázerbájdžán a Albánii, 

“devatenáctka” se pak představí v České republice ve společnosti 

Chorvatska, Makedonie a Lucemburska. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky
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Tradiční seminář fotbalových lékařů

Blížící se Vánoce lze vytušit nejen podle četnosti nejrůznějších trhů, ale tře-
ba také tím, že v areálu Ústřední vojenské nemocnice ve Střešovicích proběhl 
tradiční seminář pořádaný Zdravotní komisí FAČR pro lékaře z klubů HET ligy, 
Fortuna národní ligy a reprezentačních výběrů všech věkových kategorií.

 SEMINÁŘ PROBÍHAL OPĚT V PROSTORÁCH ÚVN V PRAZE - STŘEŠOVICÍCH. 

Zahájil ho předseda ZK MUDr. Petr Krejčí a účastníky pozdravil 

i generální sekretář fotbalové asociace Rudolf Řepka. Na přítom-

né čekalo dest přednášek týkajících se různých aktivit, činností 

a situací, se kterými se může lékař fotbalového týmu setkat.

MUDr. Petr Čechal, místopředseda ZK, seznámil s požadavky 

UEFA na pořadatele utkání, konkrétně se zkušenostmi z činnosti 

tak zvaného „pitchside“ lékaře. MUDr. Petr Zeman, člen ZK a je-

den z lékařů národního týmu, hovořil o indikaci k artroskopii kyčle 

u sportovců, Mgr. Miroslav Nečas se zabýval mentálním coachin-

gem a prevencí zranění. 

O zraněních a onemocněních hlavy referoval MUDr. Tomáš 

Brož, zatímco RhDr. Pavel Hrázský přednášel o metodách týka-

jících se kontroly trénovanosti a o omezení negativního dopadu 

tréninku na úrazovost. Kateřina Honová se zabývala zálezitostmi, 

týkajících se kolene.

O poznatcích z dopingové a antidopingové oblasti tradičně in-

formoval RNDr. Jan Chlumský a o zkušenostech a zásadách slo-

žení jídelníčku sportovce hovořil RNDr. Pavel Suchánek.

Prof. MUDr. Jiří Chomiak přiblížil preventivní program 11+ za-

měřující se na děti a MUDr. Petr Krejčí mladší se zaměřil na zále-

žitosti onemocnění kolene a kotníku. Seminář přítomní sledovali 

s velkým zájmem. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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Vyšel román Kopačky a zlatokopky

Na předvánočních pultech knihkupectví se objevila nová kniha z fotbalového pro-
středí s názvem KOPAČKY A ZLATOKOPKY. Známý autor Milan Macho napsal napí-
navý a tragikomický románový příběh z fotbalového zákulisí, kde bují úplatky, intriky 
a podvody a kde šikovně manévrují i vypočítavé zlatokopky. Tři muži, dva hráči a tre-
nér, z jednoho bohatého českého klubu, tři pokroucené osudy, které se vzájemně pro-
línají. Jak hrdinové zvládnou špinavé hry, jak ukočírují vlastní životy, v nichž vedle 
fotbalu a peněz hrají nemalou roli také pikantní erotická dobrodružství? Nečekané 
rozuzlení! Vydalo Nakladatelství Brána, 250 stran, cena 249 Kč. www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
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Vánoční turnaj osobností 
v Třebši pomohl charitě

Druhý ročník „Vánočního halového charitativního fotbalového turna-
je osobností“ v Hradci Králové se vydařil. Během něj vybrali pořadatelé 
43.225 korun, které jdou na pomoc charitativní událost Sport Hradec Cup, 
která dlouhodobě podporuje hendikepované děti. 

Čestný výkop provedl primátor města Hradec Králové Zdeněk 

Fink s předsedou OFS Hradec Králové Martinem Zbořilem.   Svá-

tečně laděnou akci orámovalo vystoupení taneční skupiny Cheeky 

Cheerky Hradec Králové.    

Ve sportovní hale v Třebši se turnaje v osmi týmech zúčastnila 

celá řada osobností jako například Karel Piták, Pavel Krmaš, Ma-

rek Kulič, Jan Pázler, Tomáš Malinský, Jiří Janoušek, Jiří Lindr, 

Dušan Salfický, Radim Ottmar, Michal Šmarda, Karel Podhajský, 

Tomáš Poštulka, Ivo Ulich, Vratislav Lokvenc a mnoho dalších.  

Primát vybojoval FC Lábem - Furt, stříbrnou příčku obsadil 

M&T team a na bronzovém stupínku následoval Sport Hradec Cup 

team. Vyhlášeny byla i individuální ocenění. Nejlepší střelec: Vác-

lav Prošek (Andy team) 12 branek, hráč: Tomáš Holeš (M&T team), 

brankář: Patrik Vízek (M&T team) a cenu publika převzal Václav 

Munzar (Třebeš team). 

Akci uspořádal Sokol Třebeš s výraznou podporou těchto part-

nerů, kterým všem patří poděkování: Jako, ehc2000, Rychtář, 

Řeznictví Roman Krejska, JK ProSports, Sport Hradec Cup 2018, 

Select, Hradecký Deník, regio, OFS Hradec Králové, Pojišťovna 

ČPP, Královéhradecký kraj, Texim, Inflagranti, Pizza Panda, FC 

Hradec, DoDna a řada dalších.    

Celý výtěžek z této akce 43.225 Kč jde na charitativní událost 

Sport Hradec Cup, která dlouhodobě podporuje hendikepované 

děti. V průběhu akce proběhla dražba dresů, přispěly týmy turnaje 

i jednotlivci.  -Lubomír Douděra-

 Z VÍTĚZSTVÍ NA TURNAJI OSOBNOSTÍ SE RADOVAL TÝM 1. FC LÁBEM - FURT. 

 ČESTNÝ VÝKOP PROVEDL PRIMÁTOR HRADCE KRÁLOVÉ ZDENĚK FINK 
 POD „ODBORNÝM DOHLEDEM“ PŘEDSEDY OFS MARTINA ZBOŘILA. 

 K VÝTĚŽKU 43.225 KČ VÝRAZNĚ PŘISPĚLA DRAŽBA CENNÝCH SPORTOVNÍCH ARTEFAKTŮ. 

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

Výsledky skupina A: 1. Andy team 9 (18:9), 2. Sport Hradec Cup team 6 (9:7), 3. Game for 
people 3 (7:11), 4. Omnirecord team 0 (8:15).  

Výsledky skupina B: 1. FC Lábem - Furt 7 (16:6), 2. M&T team 7 (14:7),  3. Zdraví muže 3. tisí-
ciletí 3 (5:6), 4. Třebeš team 0 (2:18). 

Semifinálové zápasy obou skupin: Omnirecord team - Zdraví muže 3. tisíciletí 3:3 a PK 2:3, 
Třebeš team - Game for people 3:8, Sport Hradec Cup team - FC Lábem - Furt 2:3, M&T team 
- Andy team 6:4. 

Utkání o konečné pořadí: o 7. místo: Omnirecord team - Třebeš team 5:4, o 5. místo: Zdraví 
muže 3. tisíciletí - Game for people 4:3, o 3. místo: Sport Hradec Cup team - Andy team 7:6, 
finále o 1. místo: FC Lábem - Furt - M&T team 4:3.   

Konečné pořadí: 1. FC Lábem Furt, 2. M&T team, 3. Sport Hradec Cup team, 4. Andy team, 
5. Zdraví muže 3. tisíciletí, 6. Game for people, 7. Omnirecord team,  8. Třebeš team.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.khfotbal.cz
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